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Hrál první housle, byl slav-

ný, dokonalá symfonie krásy 

a  úspěchu. Jenže pak se mu 

do života začaly loudit faleš-

né tóny. Veškerá harmonie 

šla do háje. Dával si do trum-

pety, skoro denně na mol, 

narostlo mu bendžo, přišel 

na buben a  málem ho šoupli 

do basy. Dost se o  tom psa-

lo. Holt příběhy jako tento 

k popkultuře tak nějak patří. 

Zajímalo by mě, jestli se stá-

vají i  lidem, co věnují život 

vážné hudbě. Mohl bych se 

na to zeptat 21.  dubna pana 

Veverky a  paní Englichové. 

Udělám si s nimi selfíčko, ze-

ptám se taky, proč ještě nebyli 

u Krause a kdy konečně vyda-

jí nějakou tu kuchařku. Ha 

ha ha… Tak dost srandiček. 

Teď vážně. Přijďte na koncert 

hudby, která se obejde i  bez 

těch bulvárních ptákovin 

okolo. Srdečně zveme.

Lukáš Hemala
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INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
PŘEHLED USNESENÍ
z 23. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 1. 2. 2017 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  rozpočet obce Babice u Rosic 

na rok 2017. Příjmy celkem: 

9,599.300 Kč, výdaje celkem: 

18,431.300 Kč, fi nancování: 

– 8,832.000 Kč.

b)  přílohu č.  2 ke Smlouvě 

č. 03/08 s fi rmou KTS Ekolo-

gie, s. r. o.

c)  prodej pozemku p. č. 587/78 

v Babicích u Rosic, v k.ú. Ba-

bice u Rosic, o výměře 84 m2, 

za cenu 150 Kč/m2 p. Šmído-

vi. Náklady ponese kupující.

d)  projednané priority realiza-

ce cest a  krajinného prvku 

dle Plánu společných zaří-

zení v  rámci pozemkových 

prav v  tomto pořadí: cesta 

C5, cesta C1, cesta C6, cesta 

C3, LBK 1-C, cesta C2.

e)  ukončit projekt „Dětské hři-

ště a  parkové úpravy Babice 

u Rosic – Náves“ jako zmaře-

nou investici.

f)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 4/2017, 

uzavřenou s  panem Vladi-

mírem Chromečkem a  po-

věřuje starostu podpisem 

smlouvy.

g)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 5/2017, 

uzavřenou s,  o.  s. Babičáci 

a  pověřuje starostu podpi-

sem smlouvy.

h)  bezplatné zapůjčení kul-

turního domu v  Babicích 

u Rosic o.s Babičáci na akce 

pořádané touto organizací 

v roce 2017.

i)  poskytnutí daru paní Ga-

briele Antošové ve výši 

8.000 Kč. Dar bude použit 

na částečnou úhradu nákla-

dů spojených s  účastí dcery 

p.  Antošové na Mistrovství 

světa juniorů v  synchro-

nizovaném krasobruslení 

v  kanadském Torontu a  zá-

vodu v Berlíně.

j)  bezplatné zapůjčení kultur-

ního domu v Babicích u Rosic 

p.  Vladimíru Chromečkovi 

na akci „Babické písničky  – 

48. ročník“.

k)  vnitřní směrnici obce 

o  cestovních náhradách na 

r. 2017.

l)  smlouvu o  poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 6/2017, 

uzavřenou se Svazem ne-

slyšících a  nedoslýchavých, 

Základní organizací Brno-

-venkov, se sídlem v Zastávce 

a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.

m)  příkazní smlouvu s  fi rmou 

Promea s.r.o, na zpracování 

žádosti o  dotaci „Obnova 

hřbitovní zdi – Babice u Ro-

sic“.

n)  dohodu o  vytvoření společ-

ného školského obvodu spá-

dové mateřské školy s  obcí 

Zastávka.

Doporučuje:
a)  starostovi vydat záměr o pro-

deji pozemků p.  č.  1565/6 

o  výměře 738 m2, 707/13 

o  výměře 258 m2, 711/3 

o  výměře 145 m2 a  707/28 

o výměře 15 m2, které se na-

chází v  k.ú. Zbýšov u  Osla-

van, ve čtvrti Sička.

Bere na vědomí:
a)  zprávu fi nančního výboru za 

rok 2016.

b)   informace starosty obce.

c)  připomínky zastupitelů obce.

d)  zprávu kontrolního výboru 

za r. 2016.
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PŘEHLED USNESENÍ
z 24. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 8. 3. 2017 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  kupní smlouvu s  městem 

Zbýšov o  prodeji obecních 

pozemků p. č. 1565/6, 707/13, 

711/3 a  707/28 za cenu 

173.400 Kč.

b)  obecně závaznou vyhlášku 

č. 2/2017, kterou se stanoví 

školský obvod mateřských 

škol zřízených obcí Za-

stávka.

c)  smlouvu o  poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 7/2017, 

uzavřenou se Sborem Jedno-

ty bratrské v Ivančicích a po-

věřuje starostu podpisem 

smlouvy.

d)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 8/2017, 

uzavřenou s  Gymnazijní 

společností, z.s. v  Zastávce 

a  pověřuje starostu podpi-

sem smlouvy.

e)  rozpočtové opatření č. 1.

Doporučuje:
a)  vydat záměr o prodeji obec-

ního pozemku p.  č.  212/2 

v k.ú. Babice u Rosic.

Bere na vědomí:
a)  zprávu o  výsledku přezkou-

mání hospodaření obce za 

rok 2016. Při přezkoumání 

nebyly zjištěny chyby a  ne-

dostatky.

b)  informace starosty obce.

c)  připomínku p.  Kocianové 

k úpravě obecně závazné vy-

hlášky obce, kterou se stano-

vují pravidla pro pohyb psů 

v obci.

Ruší:
a)  usnesení zastupitelstva obce 

č. 16160213.

AŤ ŽIJE BABICKÁ KULTURA 
A KNIHOVNA ZVLÁŠŤ!

Tímto zvoláním začínají 

webové stránky naší obecní 

knihovny. Já jsem se tím řídil 

po celých 14 let ve funkci kni-

hovníka. Věřím, že i  nadále, 

pod vedením nové knihovnice 

paní Dagmar Liškové, tomu 

tak bude.

Protože jsem již od mládí 

považoval za nejlepší dárek 

pěknou knihu, velmi mě potě-

šilo, když mně byla v roce 2002 

nabídnuta funkce knihovníka 

v obecní knihovně. Vykonával 

jsem ji 14  let, zažil celostátní 

organizační reformy, stěho-

vání knihovny, digitalizaci 

knižního fondu  atd. Přes po-

čáteční problémy s  umístě-

ním knihovny, přes tvrzení 

některých tehdejších obecních 

zastupitelů, že tak malá obec 

knihovnu nepotřebuje, jsme 

dospěli až k dnešnímu stavu.

Knihovna eviduje 2495 

knižních titulů a zajišťuje roč-

ně 10 titulů časopisů, a to vše 

v  rozdělení pro děti, mládež 

i dospělé čtenáře. Každý rok se 

zapisuje průměrně 30 čtenářů 

dospělých a 10 dětských.

Knihovna se jako spolu-

pořadatel velmi aktivně zú-

častňovala akcí s  místními 

občanskými organizacemi. Se 

sdružením Babičáci – Noci 

s  Andersenem pro děti, Li-

terární kavárna, Čteme se 

zvířátky, Inspektor Vrťápka 
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ČTENÁŘ PROŽIJE TISÍCE ŽIVOTŮ 
A PŘÍBĚHŮ…
Člověk jenž nečte, prožije jen jeden.

G. R. R. Martin

Tímto citátem bych Vás chtě-

la pozvat do Obecní knihovny 

v  Babicích, která je umístěna 

v  kulturním domě. Každou 

středu od 16 do 18  hodin si 

můžete vybrat knihy ze stálého 

fondu nebo z výměnného fon-

du knihovny v Kuřimi.

Přijďte si vypůjčit i  různé 

časopisy – např. 100 +1 zahra-

ničních zajímavostí, History 

revue, Epochu, Zahrádká-

ře, Tajemství vesmíru, dTest, 

Vlastu  apod. Máme také dět-

ské časopisy Mateřídoušku 

a Sluníčko.

Nebo se přijďte jen podívat.

Těším se na setkání 

v knihovně.

Dagmar Lišková

knihovnice

a  další. Velmi kladně hod-

notím vedení  o.  s. Babičáci 

a zvláště paní Hanu Svobodo-

vou pro zaujetí a  organizační 

schopnosti při práci s dětmi.

Pro Klub seniorů jsme na 

jejich setkáních rozšířili s  J. 

Tondlem program o Literární 

chvilky. Do nich přispěl i  J. 

Palla, mimo jiné vyprávěním 

a  modelovým zpracováním 

zkázy Titanicu.

Nutno dodat, že to vše 

bylo za podpory obecního 

zastupitelstva a  stávající-

ho starosty pana Vladimíra 

Blažejovského.

Chci vyzvednout velkou 

pomoc naší nadřízené regi-

onální organizace MK Ku-

řim a  to jak při materiálním 

zajištění, zajišťování nových 

knižních titulů, tak i  vedení 

celé knihovnické agendy. Jme-

novitě děkuji paní Věře Štěpá-

nové, Lence Šeff erové a  paní 

Balákové.

Dovolte mi zde citovat ně-

kolik řádek z  dopisu, který 

paní Šefferová poslala kon-

cem roku 2016 po ukončení 

inventury v  naší knihovně: 

„…díky Vám a  také porozu-

mění ze strany obce se po-

dařilo hodně. Není v  dnešní 

hektické době jednoduché 

udržet zájem čtenářů a  Vám 

se to daří. Podařilo se převést 

evidenci knih do počítače 

a  vytvořit knihovně on-line 

katalog knih. Musím připo-

menout, že babická knihovna 

byla vůbec první knihovnou 

připojenou do REKS, tedy 

takový průkopník, který pro-

šlapal cestičku dalším později 

připojeným knihovnám…“, 

tolik z dopisu.

MK Kuřím zavedla pro 

všechny „malé“ knihovny 

v  rámci své regionální působ-

nosti tzv. výměnný fond. Velmi 

prospěšná akce, kdy si jednot-

livé knihovny mohou na urči-

tou dobu půjčit od MK Kuřím 

knihy, které samy nevlastní 

a tím šetří obecní fi nance.

Věřím, že tato spolupráce 

s  obcí, společenskými orga-

nizacemi a s MK Kuřím bude 

v  nezmenšené míře pokra-

čovat i  nadále, ba naopak, že 

se činnost obecní knihovny 

v  Babicích u  Rosic ještě roz-

šíří, ke spokojenosti všech ba-

bických občanů.

K  tomu přeji vedení obce 

a  zvláště nové knihovnici 

paní Dagmar Liškové hodně 

úspěchů.

Vlastimil Křivánek
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SLOVO STAROSTY
NONSTOPY A HERNY 
V ROSICÍCH – I. ČÁST

Vážení čtenáři Rosy, musím 

se omluvit za to, že jsem vás, 

pokud jste marně hledali můj 

článek v  minulé Rose, zklamal. 

Jak já jsem nádherně ješitný! Ur-

čitě jste nic takového nehledali, 

já vím. Ne, nedošla mi vhodná 

témata. Stalo se jen to, že re-

dakci Rosy už došla s mojí oso-

bou svatá trpělivost a  já nestihl 

uzávěrku minulého čísla. Je to 

pro mne poučení, že musím ctít 

termíny. Věřím, že místo mého 

článku jste si početli na čtyřech 

stránkách plných barevného 

čtení o odpadech od vašeho mís-

tostarosty a dnes již o tříděných 

odpadech víte téměř vše. I když 

bych se mohl v  tomto dnešním 

článku zabývat nedobrým sou-

časným klimatem na radnici 

a také následně v zastupitelstvu 

města, neudělám to. V Rosicích 

jsou jiná, důležitější témata, kte-

rá trápí naše občany.

Jedním z  nich je problém 

nonstopů a heren. Přiznávám, že 

nyní využiji svůj vlastní komen-

tář z  blogu starosty, kde jsme 

nedávno o  tomto diskutovali, 

podobně tomu bylo i na bývalém 

Rosickém fóru před léty. Dnes se 

doba změnila, byl vydán nový 

„zákon o hazardu“, obce získaly 

další možnosti, jak tento nešvar 

omezovat. Musím říci, že většině 

obyvatel se nonstopy a herny ve 

městě nelíbí a sem tam se objeví 

kritika vedení našeho města, že 

s tímto, podle některých velkým 

problémem, nic nedělá.

Je jasné, že asi nikdo, tedy ani 

já, herny a různé bary a nonsto-

py v  Rosicích nevidí rád. Jejich 

existence není prioritní, jsou 

jen pohodlným přivýdělkem 

majitelů různých restaurací či 

náleven. Ale rozhodně odmítám 

názor některých občanů, že by 

se jednalo o  jeden z  nejzávaž-

nějších problémů Rosic. Nikdo, 

kdo navštívil místa s  hracími 

automaty v  Rosicích, nemůže 

říci, že se jedná o nějaký zásadní 

problém. To, že děti chodí ko-

lem heren cestou do školy, není 

přece důvod k  tomu, abychom 

je zakázali! Pokud se o  tato za-

řízení začnou děti zajímat a ptát 

se, jsou tu zodpovědní rodiče 

a škola, aby jim problém náleven 

s  blikajícími světýlky vysvětlili. 

Zeptám se rovnou. Zkoumají 

dnešní rodiče, co všechno děti 

vidí na internetu? Hry plné ná-

silí, videa se šikanou, erotikou, 

pornografi í… To nevadí? Kon-

trolují rodiče pravidelně třeba 

historii webových stránek, které 

si prohlížejí jejich děti? Pochy-

buji. Všimli jste si, že někteří 

rodiče sami kupují dětem školou 

povinným hry na PC označené 

nálepkou „18+“? Jen aby byl od 

nich doma pokoj. To je podle 

mne daleko horší. Následků 

na dětskou psychiku z  těchto 

zdrojů se bojím víc, než z něja-

kých heren za jejich zavřenými 

dveřmi.

Neblahého působení automa-

tů na občany Rosic se nebojím. 

Vím, o  čem mluvím, všechna 

místa s  „výherními“ automaty 

nepravidelně navštěvuji a  mám 

docela přehled. Zatím jsem ne-

stihl navštívit jen nové zařízení 

na Brněnské ulici naproti Krou-

pově hospodě a další nově budo-

vané hráčské doupě u benzinky 

na místě bývalé restaurace „23“. 

Mohu zodpovědně prohlásit, že 

u  nás na patologicky závislého 

hráče nenarazíte. Těch pár je-

dinců, co se snaží vyhrát nad 

automatem, je až na výjimky 

pokaždé při mé návštěvě jiných. 

To, že se na ulici vypotácí posta-

va z  nonstopu, není způsobeno 

tím, že by se hráči zamotala hla-

va z  rotujících válců v  automa-

tech. To je následkem nezřízené 

konzumace alkoholu, který je 

tím hlavním spouštěčem udá-

lostí, které ničí zdraví i rodinné 

z 
ra

d
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vztahy. S pár hráči jsem několi-

krát mluvil a  tím hlavním dů-

vodem, proč hrají, je podle mne 

jejich osamělost a nezájem okolí 

o jejich osobu. Názor, který jsem 

získal, asi nebude nijak převrat-

ný. Kdyby se v hráčských doupa-

tech servírovalo maximálně jen 

kafe a  byly bezalkoholní, ubylo 

by i hráčů. Možná i velmi citel-

ně. Vypadá to, že volám po zá-

kazu alkoholu? Ani náhodou. To 

by nám ještě scházelo, aby nám 

někdo diktoval, co můžeme 

a nemůžeme konzumovat. To by 

bylo jako v bufetech ve školách. 

Taky pěkná blbost a svému vnu-

kovi, až bude školou povinným, 

osobně zabalím jako svačinu 

chléb s  pořádným kusem tla-

čenky (ne kuřecí, nechápu, kdo ji 

vymyslel) nebo nádherně vonící 

domácí klobásku z  masa. Jen 

aby to do té doby nebylo trest-

né. Zatím to totiž vypadá tak, 

že nám v příštích letech EU náš 

život srovná tak, že si budeme 

připadat sice jako nesvéprávní, 

ale o  hodně zdravější. Dlužno 

říci, že pro spoustu lidí zname-

ná státní i celoevropská péče to 

nejlepší, co je mohlo potkat, pro-

stě za ně někdo problémy vyře-

ší a  jim pak jejich život připadá 

jednodušší a radostnější. Já mezi 

ně nepatřím.

Teď k  těm potácejícím se in-

dividuím z nonstopů. Nejenom, 

že dělají binec a ruší noční klid, 

prý se snad někteří i  soukají 

do (svých) motorových vozi-

del a  odjíždějí! Doufám, že jde 

jen o  noční hodiny, kdy nemů-

že dojít k  masovému ohrožení 

obyvatel Rosic a  okolí. V  kaž-

dém případě řízení vozidel pod 

vlivem lze hodnotit jako trestný 

čin a  kdo něco takového vidí 

a  neohlásí to okamžitě policii, 

měl by být postižen jako spolu-

pachatel a  jít přinejmenším do 

přestupkového řízení. Sám jsem 

viděl motající se osoby vycházet 

z jednoho nonstopu a to několi-

krát. No a co? Však je to nálev-

na. Zvláštní jen bylo, že to bylo 

v ranních hodinách. Jedna paní 

si na mém blogu postěžovala, 

že tyto podnapilé osoby mohou 

zahlédnout děti jdoucí do školy. 

Když dítě uvidí opilce, který ni-

koho neobtěžuje, snaží se chovat 

nenápadně a ani nebudí veřejné 

pohoršení, který má největší 

problém sám se sebou, osobně 

si myslím, že je to pro dítě velká 

zkušenost a  může si již v  urči-

tém věku samo udělat obrázek. 

Nevím, zda to bude mít ale ten 

správný výchovný účinek, když 

později dítě zjistí, že žije ve státě, 

kde se vypije nejvíce piva na hla-

vu na světě a pravidelně, s pro-

minutím, chlastá nejméně půlka 

národa v čele s nejvyšším! Třeba 

si ale dítě uvědomí, jak je to na 

pohled odporné. Vlastní zkuše-

nost je vždy k nezaplacení. Tím 

chci říci, že by děti neměly být 

chovány jako v bavlnce, neměli 

bychom jim zakrývat oči a měly 

by být postupně připravovány 

na ten pravý a  reálný život, se 

vším, co přináší.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

ZMĚNA ORGANIZACE DOPRAVY 
V CENTRU ROSIC

Vážení občané. Chtěl bych 

Vás informovat, že od dubna 

letošního roku, dojde k  úpra-

vě místního značení v  centru 

Rosic. Jedná se o  Palackého 

náměstí, Žerotínovo náměs-

tí, ulici Francovu a  část ulice 

Zámecké. Od dubna zde bude 

zóna s  omezením rychlos-

ti 30 km/h. Cílem je zklidnit 

dopravu a  zmenšit množství 

značek v  centru. Podmínkou 

Policie ČR pro vydání souhla-

su s touto úpravou bylo rovněž 

zrušení hlavních a  vedlejších 

silnic a  zavedení přednosti 

zprava v  celé zóně. Od dubna 

proto při průjezdu centrem 

dbejte zvýšené opatrnosti. Na 

změnu organizace dopravy 

bude upozorňovat i značka.

Bc. Peter Ženožička

místostarosta
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 63/2017
konané dne 27. 2. 2017 v 17:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 27. 2. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Souhlasila
a)  s  vyhlášením zakázky ma-

lého rozsahu II. kategorie 

na akci Kašna v  zámec-

kém parku, jejímž cílem 

je restaurátorská oprava 

a  záchrana kašny jakožto 

součásti kulturní památky 

zámku Rosice,

b)   s objednávkou prací na uspo-

řádání architektonické sou-

těže o nejlepší návrh na areál 

koupaliště prostřednictvím 

arch. Ing.  Zbyňka Ryšky, 

Botanická 16, Brno.

2. Rozhodla
a)  o nájmu nebytových prostor 

v  budově č.  p. 45, Rosice  – 

optika spol. Novaline, s. r. o., 

Čechova 1295, 665 01 Rosice, 

IČ: 28293355,

b)  o nájmu nebytových prostor 

v budově č. p. 45, Rosice – re-

staurace p.  Marku Čápovi, 

Táborská 923/193 A, 615 00 

Brno, IČ: 48517186.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé

z 
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 64/2017
konané dne 6. 3. 2017 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 6. 3. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  realizaci opravy výtahu 

v  objektu zámku dle re-

vizní zprávy a  vyjádření 

Bc.  Humpolíčka v  celkové 

ceně do 35 000 Kč,

b)  rozpočtové opatření č. 3/2017 

se změnami v řádcích:

 6409 – Rezerva – 35.000 Kč

  6171 – Technická správa + 

35.000 Kč

c)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 2/2017,

d)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 3/2017,

e)  podání žádosti o  umístění 

jedné kamery MKS na budo-

vu PČR,

f)  dodatek č. 1 ke Smlouvě o ná-

jmu a o provozování atrakcí 

ze dne 11.  9.  2014 uzavřené 

s  panem Jaroslavem Zapo-

mělem, bytem Nová 301, 664 

59 Telnice u  Brna, IČ: 105 

46 464, jako nájemcem a pro-

vozovatelem,

g)  uzavření Darovací smlouvy 

mezi městem Rosice a  Na 

kole dětem – nadačním 

fondem Josefa Zimovčá-

ka, se sídlem Na Hrázi 244, 

Milokošť, 698 01 Veselí nad 

Moravou, IČ: 292 35 715, je-

jímž předmětem je poskyt-

nutí neinvestičního daru ve 

fi nanční výši 5 000 Kč na 

fi nancování sportovního 

projektu „Na kole dětem“ 

na podporu onkologicky ne-

mocných dětí,

h)  uzavření smlouvy o  dílo 

na veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu „Územní plán 

Rosice“ s  Ing.  arch.  Helgou 

Kozelskou Bencúrovou, 

se sídlem Sokola Tůmy 

775/18, 709 00 Ostrava, IČ: 

60292521, znějící na částku 

568 700 Kč vč. DPH,

i)  uzavření dodatku č. 1 smlou-

vy o dílo na podlimitní veřej-

10 ROSA 4/2017



nou zakázku Novostavba MŠ 

Smetanova“ se společností 

ATOS,  spol.  s  r. o., se sídlem 

Husovo nám. 139, Ledeč nad 

Sázavou, IČ: 62028081, jejímž 

předmětem je úprava termínu 

dokončení díla do 30. 4. 2017 

a navýšení ceny díla o částku 

25 235,71 Kč bez DPH.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, je-

jímž předmětem je umístění 

distribuční soustavy – kabel 

NN, pojistkový pilíř na po-

zemcích města parc. č.  st. 

1637/1, 1557/6, st. 1636/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, akce 

„Rosice  – itself: NN přip. 

kab. sm.“, jednorázová úhra-

da činí 2 440 Kč bez DPH,

b)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a E. ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370  49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – kabel NN 

na pozemcích města parc. 

č.  st. 679/6 a  679/188 v  k.ú. 

Rosice u Brna, akce „Rosice – 

Blažejovský: NN přip. kab. 

příp.  “, jednorázová úhrada 

činí 1 000 Kč bez DPH,

c)  s nazdobením velikonočního 

stromu (platanu) na Palacké-

ho náměstí v rámci akce Ve-

likonoční kumštování VIII.,

d)  s vyhlášením zakázky malé-

ho rozsahu II. kategorie na 

akci Restaurování křížové 

cesty ke Kapli Nejsvětější 

Trojice, jejímž cílem je re-

staurátorská oprava a  zá-

chrana křížové cesty, jakožto 

významné kulturní památ-

ky Rosic,

e)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytování fi nanční podpory 

na poskytování sociálních 

služeb mezi Jihomoravským 

krajem se sídlem Žerotíno-

vo nám. 449/3, 601 82 Brno, 

IČ: 70888337, městem Rosice 

a  Penzionem pro důchodce 

Rosice, p. o., se sídlem Kašta-

nová 1223, 665 01 Rosice, IČ: 

65264673, jejímž předmětem 

je poskytnutí účelové nein-

vestiční fi nanční podpory ve 

formě vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služ-

by z  rozpočtu JMK ve výši 

67.900 Kč, která je určena na 

pečovatelskou službu,

f)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytování fi nanční podpory 

na poskytování sociálních 

služeb mezi Jihomoravským 

krajem se sídlem Žerotíno-

vo nám. 449/3, 601 82 Brno, 

IČ: 70888337, městem Rosice 

a  Penzionem pro důchodce 

Rosice, p. o., se sídlem Kašta-

nová 1223, 665 01 Rosice, IČ: 

65264673, jejímž předmětem 

je poskytnutí účelové nein-

vestiční fi nanční podpory ve 

formě vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služ-

by z  rozpočtu JMK ve výši 

1 007 500 Kč, která je určena 

na pečovatelskou službu,

g)  s  uzavřením Nájemní 

smlouvy mezi Správou zám-

ku Rosice a městem Rosice – 

Městskou knihovnou, jejíž 

předmětem jsou nebytové 

prostory ve vlastnictví města 

Rosice a ve správě p. o. Sprá-

va zámku, jedná se o  pro-

story na adrese Žerotínovo 

nám. 1, Rosice – přízemí hl. 

budovy,

h)  s  uzavřením smlouvy na 

pronájem hostinského poko-

je v budově Kaštanová 1233, 

Rosice, Penzion pro důchod-

ce Rosice, dle předložené 

žádosti,

i)  s  uzavřením tzv.  hromadné 

smlouvy mezi městem Rosi-

ce a  společnosti výkonných 

umělců a výrobců zvukových 

a zvukově obrazových zázna-

mů, z.s., INTERGRAM,

j)  s uzavřením Licenční smlou-

vy o  veřejném provozování 

mezi městem Rosice a  OSA 

– Ochranným svazem autor-

ským pro práva k dílům hu-

debním, z.s.,

k)  s uzavřením dodatku č. 002 

k  pojistné smlouvě č.  606-

58238-18.

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  hospodaření spo-

lečnosti Cristal,  spol.  s  r.  o. 

Rosice k 31. 12. 2016, předlo-

ženou starostou města,

b)  zprávu o  činnosti Městské 
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policie Rosice za rok 2016, 

předloženou Ing.  Petrem 

Hubem,

c)  zprávu o  bezpečnostní situ-

aci v  Rosicích za rok 2016, 

předloženou npor. Mgr. Igo-

rem Šoukalem,

d)  zprávu o činnosti organizač-

ní složky Městská knihov-

na v  Rosicích za rok 2016, 

předloženou pí Monikou 

Rovnou,

e)  zprávu o  činnosti Jednotky 

sboru dobrovolných hasičů 

za rok 2016, předloženou 

Bc. Josefem Humpolíčkem,

f)  oznámení o  stavu dešťové 

kanalizace v  lokalitě ulice 

Nábřeží v Rosicích,

g)  zápis ze 13. schůze Komise 

pro životní prostředí, kona-

né dne 16. 2. 2017.

4. Rozhodla
a)  o změně pozemků určených 

k provozování atrakcí v době 

konání rosické pouti, která 

bude realizována v  lokalitě 

u zimního stadionu Rosice,

b)  o udělení výjimky ze zákazu 

vjezdu do ulice Pod Zahrád-

kami spolku Karate Club 

Dragons Rosice, z.s., pro 

15 vozidel na akci Pohár Ta-

lentů a  Krajský pohár 2017, 

který se uskuteční 25.  břez-

na 2017 v tělocvičně ZŠ Ro-

sice (vozidla budou označena 

povolením vydaným měs-

tem Rosice).

5. Nedoporučila
a)  již dále investovat fi nance do 

oprav ubytovací části v  are-

álu koupaliště a  doporučuje 

tyto prostory pronajmout.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Ing. František Brim

ověřovatelé

VÝPIS Z USNESENÍ
z 17. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 23. 2. 2017

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 23.  2.  2017 

přijalo následující usnesení

Bod č. 1
Usnesení č. 1/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

17.  zasedání zastupitelstva 

města:

1. Zahájení

2. Připomínky občanů

3.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

4.  Pozemky: převody, prode-

je, směny, koupě

5.  Areál koupaliště  – zpráva 

a návrh pracovní skupiny

6.  Volba neuvolněné mís-

tostarostky

7.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 56/2016 – č. 61/2017

8.  Zpráva Kontrolního výbo-

ru

9.  Zpráva Výboru pro tvorbu 

ÚP a SP rozvoje města

10.  Zpráva Finančního výboru 

zastupitelstva

11.  Přidělení dotací spolkům, 

sportovním oddílům 

a  jednotlivcům pro rok 

2017

12.  Veřejnoprávní smlouvy  – 

přidělení dotací

13.  Veřejnoprávní smlouva 

o výkonu činnosti MP Ro-

sice na území obce Zbýšov

14.  Rozpočtové opatření 

č. 2/2017

15.  Schválení střednědobého 

výhledu rozpočtu města 

Rosice

16.  Kontrola úkolů a připomínek

17.  Různé

18.  Návrh usnesení

19.  Závěr

Bod č. 2
Usnesení nevzniklo

Bod č. 3
Usnesení č. 3/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro hospodaření s  ne-

movitým majetkem města.
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b)  schvaluje minimální ceny 

pozemků prodávaných nebo 

směňovaných městem Rosice 

uvedené v tabulce, která tvoří 

přílohu č.  1 tohoto usnesení 

a je účinná od 23. 2. 2017.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  usnesení nevzniklo (záměr 

prodeje části pozemku parc. 

č. 3480/1)

  (Hlasování: pro 0 – proti 14 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka, pí Burešová, p.  Volánek, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíková, 

JUDr.  Polák, Ing.  Prokeš, 

pí Lacinová, Bc.  Dvořák, 

Mgr. Pexa, PaedDr. Kroupo-

vá, Bc. Veškrna, Mgr. Troja-

nová – zdržel se 1 Ing. Brim)

b)  nesouhlasí se záměrem pro-

deje části pozemků parc. 

č.  3490/1 a  parc. č.  2867/1 

v k. ú. Rosice u Brna.

c)  souhlasí se záměrem pro-

deje části pozemku parc. 

č.  1556/8, v  k. ú. Rosice 

u Brna, o výměře cca 30 m2.

d)  schvaluje bezúplatné naby-

tí pozemku parc. č.  2369/7, 

v  k. ú. Rosice u  Brna, od 

České republiky  – ÚZSVM, 

se sídlem Rašínovo nábře-

ží 390/42, 128 00 Praha 2, 

územní pracoviště Brno, 

Příkop 11, 602 00 Brno, IČ: 

69797111, do vlastnictví 

města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 

00282481.

e)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění, souhla-

sí s  odkoupením pozemku 

parc. č. st. 2149, v k. ú. Rosice 

u  Brna, od České Republi-

ky  – UZSVM, Rašínovo ná-

břeží 390/42, 128 00 Praha, 

za částku 51.000 Kč.

  (Hlasování: pro 14 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka, Ing. Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Přikryl, pí 

Vyhnalíková, JUDr. Polák, 

Ing.  Prokeš, pí Lacinová, 

Bc.  Dvořák, Mgr.  Pexa, 

Bc.  Veškrna, Mgr.  Troja-

nová – proti 0 – zdržel se 1 

PaedDr. Kroupová)

Bod č. 5
Usnesení č. 5/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje vyhlášení projek-

tové architektonické soutěže 

o  návrh pořádané ve smys-

lu ust. § 143 a  násl. zákona 

č. 134/2006 Sb. o zadávání ve-

řejných zakázek a  dle soutěž-

ního řádu České komory ar-

chitektů, jejímž předmětem je 

návrh architektonického řeše-

ní areálu rosického koupaliště.

b)  revokuje usnesení č. 25/2013 

ze dne 23.  4.  2013 bod 1 

písm. l, kterým byl schválen 

záměr vybudování  – pře-

stavby rosického koupaliště 

na přírodní biotop

  (Hlasování : pro 15 Bc. Ženo-

žička, Ing.  Brim, pí Burešo-

vá, p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíková, 

JUDr.  Polák, Ing.  Prokeš, 

pí Lacinová, Bc.  Dvořák, 

Mgr. Pexa, PaedDr. Kroupo-

vá, Bc. Veškrna, Mgr. Troja-

nová – proti 0 – zdržel se 1 

Mgr. Světlík)

c)  rozhodlo o vybudování spor-

tovně relaxační společenské 

zóny v areálu rosického kou-

paliště, jehož součástí bude 

koupací plocha s  přírodním 

čištěním (biotop).

  (Hlasování : pro 10 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojano-

vá, Bc. Veškrna, pí Lacinová 

– proti 6 (p. Přikryl, p. Me-

cerod, Bc.  Ženožička, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

Bc. Dvořák – zdržel se 0)

Bod č. 6
Usnesení nevzniklo

Bod č. 7
Usnesení č. 7/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí Zprávu o  čin-

nosti Rady města Rosice 

č. 56/2016 až č. 61/2017.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí zprávu o čin-

nosti Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Rosice 

od počátku roku 2017, včet-

ně předložených Záznamů 

o  kontrole č.  KV 26/2016, 

č. KV 27/2016 a č. KV28/2016 

a včetně průběžné informace 

o plnění usnesení ZM č. 7/16/

ZM/2017.
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b)  ukládá předsedovi Kont-

rolního výboru zařadit do 

plánu kontrol nedořešené 

úkoly dle zjištění ze zázna-

mů z  kontrol KV26/2016 

a KV27/2016.

c)  schvaluje Plán jednání a kont-

rol Kontrolního výboru na rok 

2017 v předloženém znění.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro tvorbu územního 

plánu a  strategického plánu 

rozvoje města.

b)  pověřuje místostarostu, 

Bc.  Ženožičku, předáním 

níže uvedených připomínek 

zpracovateli ÚP města Rosice:

 –  všechny názvy a adresy or-

ganizací zmíněných v  ná-

vrhu ÚP budou aktuální ke 

dni předložení

 –  v  návrhu ÚP respektovat 

ochranné pásmo kulturních 

památek tak, jak je vyme-

zeno v  rozhodnutí č.  j. RRR 

1239/96/365, ze dne 9. 5. 1996, 

vydaného Okresním úřadem 

Brno-venkov, referátem regi-

onálního rozvoje.

 –  zapracovat do návrhu ÚP 

jižní variantu obchvatu 

obce dle grafi cké části ZUR 

JMK

 –  použít při tvorbě ÚP plat-

ný Strategický plán rozvoje 

města Rosice

Bod č. 10
Usnesení č. 10/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí zprávu Finanč-

ního výboru Zastupitelstva 

města Rosice.

Bod č. 11
Usnesení č. 11/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje neinvestiční dar 

Spolku přátel ZŠ Rosice, Pod 

Zahrádkami 120, 665 01 Ro-

sice, IČ: 665 99 873, v celkové 

výši 200.000 Kč, bez fi nanč-

ního vypořádání, na projek-

ty uskutečněné v roce 2017.

b)  bere na vědomí zprávu o vy-

řazení, v souladu s dotačním 

programem „Podpora čin-

nosti spolků, sportovních 

oddílů a  jednotlivců v Rosi-

cích pro rok 2017“, žadatelů: 

Czech Juggling, z.s.; Klub 

sportovní gymnastiky Rosi-

ce; Spolek ZS Rosice a  Ulti-

mate Juggling Sguad, o. s.

c)  schvaluje poskytnutí dota-

ce z  dotačního programu 

„Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednot-

livců v Rosicích pro rok 2017“ 

schváleného Zastupitelstvem 

města Rosice dne 24. 11. 2016, 

usnesením č. 9a/14/ZM/2016, 

žadatelům:

 viz: tabulka

  (Hlasování: pro 15 Mgr. Svět-

lík, Bc. Ženožička, Ing. Brim, 

pí Burešová, p.  Volánek, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíková, 

JUDr.  Polák, Ing.  Prokeš, 

pí Lacinová, Bc.  Dvořák, 

Mgr. Pexa, PaedDr. Kroupo-

vá, Bc. Veškrna, Mgr. Troja-

nová – proti 0 – zdržel se 1 

p. Mecerod)

Bod č. 12
Usnesení č. 12/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2017 spolku Beta Ursus 

Orienteering, z.s., se sídlem 

Komenského náměstí 606, 

665 01 Rosice, IČ: 22816666, 

v celkové výši 60.000 Kč, na 

projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Podpora 

mládeže do kategorie DH 

18, 10.000 Kč

 –  v kapitole č. 3: Nákup tré-

ninkové sady SPORTident 

(SI), 50.000 Kč

b)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2017 spolku Billiardový 

klub Rosice u Brna, se sídlem 

Sklářská 852, 665 01 Rosice, 

IČ: 65265301, v  celkové výši 

100.000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Účast 2 

týmů v  soutěžích JmO ve-

dené ČMBS, 100.000 Kč

c)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 

2017 spolku Český svaz vče-

lařů, z.s., okresní organizace 

Brno-venkov, se sídlem Zbý-

šovská 1029, 665 01 Rosice, 

IČ: 66545315, v  celkové výši 

60.000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Připojení 

k internetu, 4.000 Kč

 –  v  kapitole č.  2: Dny ote-

vřených dveří  – Rosická 

pouť, Česnekové slavnosti, 

10.000 Kč
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 –  v  kapitole č.  3: Vybavení 

prezentační a  výpočetní 

technikou, 46.000 Kč

d)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2017 spolku FC Slovan 

Rosice, z.s., se sídlem Spor-

tovní 372, 665 01 Rosice, 

IČ: 43389431, v celkové výši 

370.000 Kč, na projekty:

 –  v kapitole č. 1: Činnost fotba-

lového klubu FC Slovan Ro-

sice v roce 2017, 300.000 Kč

 –  v  kapitole č.  2: Turnaj 

O pohár města Rosice 2017, 

30.000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Pořízení 

přenosných bezpečnost-

ních branek, 40.000 Kč

e)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 

2017 spolku Hokejový spolek 

Štika, se sídlem Purkyňova 

2740/45, 612 00 Brno, IČ: 

04992539, v  celkové výši 

246.000 Kč, na projekt:

 –  v kapitole č. 1: Rozvoj ama-

térského a  mládežnického 

hokeje ve městě Rosice, 

246.000 Kč

f)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 

2017 spolku Junák – český 

skaut, středisko Vranovice, 

z. s., se sídlem U  Koupali-

ště 113, 691 25 Vranovice, 

IČ: 71196293, v  celkové výši 

65.000 Kč, na projekty:

 –  v kapitole č. 1: Podpora čin-

nosti 7. oddílu Esox Rosice, 

16.500 Kč

 –  v kapitole č. 3: Nákup vyba-

vení pro oddílovou a tábo-

rovou činnost, 48.500 Kč

g)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace 

pro rok 2017 spolku Karate 

Club Dragons Rosice, z. s., 

se sídlem Veverské Knínice 

č.  200, 664 81 Ostrovačice, 

IČ: 22661794, v celkové výši 

170.000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Podpora 

zdravého životního stylu 

u dětí a mládeže, 55.000 Kč

 –  v  kapitole č.  2: 1. kolo po-

háru Talentů a  Krajského 

poháru JSK ČSKe 2017, 

15.000 Kč

 –  v kapitole č. 3: Obnova vy-

bavení pro tréninky a  zá-

vody karate v  Rosicích, 

100.000 Kč

h)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2017 spolku Klub senio-

rů Rosice, z.s., se sídlem Pa-

lackého nám. 615, 665 01 Ro-

sice, IČ: 22851011, v celkové 

výši 66.000 Kč, na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Zájmová 

činnost klubu seniorů, 

54.000 Kč

 –  v  kapitole č. 2: Mikuláš-

ské setkání u  stromečku, 

12.000 Kč

i)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2017 spolku Kuželkář-

ský klub Slovan Rosice, z. 

s., se sídlem Tyršova 1181, 

665 01 Rosice, IČ: 49457853, 

v  celkové výši 270.000 Kč, 

na projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Činnost, 

provoz a reprezentace klu-

bu i města, 170.000 Kč

 –  v kapitole č. 3: Oprava stře-

chy kuželny, 100.000 Kč

j)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 

2017 spolku Moravská hasič-

ská jednota-hasičský sbor Ro-

sice, se sídlem kpt. Jaroše 325, 

665 01 Rosice, IČ: 65767403, 

v  celkové výši 90.000 Kč, na 

projekty:

 –  v  kapitole č.  1: Kroužek 

mladých hasičů, 45.000 Kč

 –  v  kapitole č.  2: Hasičský 

ples 2017, 15.000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Stoly do 

klubovny hasičské stanice, 

30.000 Kč

k)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí 

programové dotace pro rok 

2017 spolku Rodinné cent-

rum Kašpárkov, z.s., se sídlem 

Žerotínovo nám. 1, 665 01 Ro-

sice, IČ: 22896210, v  celkové 

výši 182.000 Kč, na projekty:

 –  v kapitole č. 1: Provoz Ro-

dinného centra Kašpárkov, 

z. s. v r. 2017, 145.000 Kč

 –  v  kapitole č.  3: Pořízení 

přístřešků  – párty stanů, 

37.000 Kč

l)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2017 spolku Mažoretky 

Anife Rosice, se sídlem 

Pod Zahrádkami 120, 665 

01 Rosice, IČ: 27050777, 
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v celkové výši 85.000 Kč, na 

projekt:

 –  v kapitole č. 1: Zajištění ná-

kladů spojených s účastí na 

soutěžích, 85.000 Kč

  (Hlasování: pro 15 Bc. Ženo-

žička, Mgr. Světlík, Ing. Brim, 

pí Burešová, p.  Volánek, 

p. Mecerod, pí Vyhnalíková, 

JUDr.  Polák, Ing.  Prokeš, 

pí Lacinová, Bc.  Dvořák, 

Mgr. Pexa, PaedDr. Kroupo-

vá, Bc. Veškrna, Mgr. Troja-

nová – proti 0 – zdržel se 1 

p. Přikryl)

m)  schvaluje uzavření veřejno-

právní smlouvy o  poskyt-

nutí programové dotace pro 

rok 2017 spolku TJ Sokol 

Rosice, se sídlem Tyršo-

va 316, 665 01 Rosice, IČ: 

48480461, v  celkové výši 

235.000 Kč, na projekt:

 –  v  kapitole č.  1: Podpo-

ra režijních, cestovních 

a  soutěžních nákladů, 

135.000 Kč

 –  v kapitole č. 3: Oprava a re-

konstrukce sociálního za-

řízení, 100.000 Kč

Bod č. 13
Usnesení č. 13/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  revokuje usnesení č.  9c/12/

ZM/2016 ze dne 23. 06. 2016.

  (Hlasování: pro 15 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Svět-

lík, Ing.  Brim, pí Burešo-

vá, p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíková, 

JUDr.  Polák, Ing.  Prokeš, 

pí Lacinová, Bc.  Dvořák, 

Mgr.  Pexa, PaedDr. Krou-

pová, Bc.  Veškrna – proti 0 

– zdržel se 0 – nehlasovala 1 

Mgr. Trojanová)

b)  schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o zajištění činnosti 

obecní policie Městskou po-

licií Rosice na územní města 

Zbýšov, za podmínek stano-

vených smlouvou.

  (Hlasování: pro 15 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Svět-

lík, Ing.  Brim, pí Burešo-

vá, p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíková, 

JUDr.  Polák, Ing.  Prokeš, 

pí Lacinová, Bc.  Dvořák, 

Mgr.  Pexa, PaedDr. Krou-

pová, Bc.  Veškrna – proti 0 

– zdržel se 0 – nehlasovala 1 

Mgr. Trojanová)

Bod č. 14
Usnesení č. 14/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje zkrácenou verzi roz-

počtového opatření č. 2/2017 se 

změnami v řádcích:

Výdaje:

3113 Základní škola – PD – 

rozšíření ZŠ + 820.000 Kč

3412 Obnova koupaliště + 

200.000 Kč

3419 Programová dotace – 

V. Holas, Lukost. závody + 

30.000 Kč

3419 Programová dotace – VK 

Psycho Rosice + 33.000 Kč

3419 Programová dotace – 

Billiardový klub Rosice + 

100.000 Kč
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3419 Programová dotace – 

Hokejový spolek Štika + 

246.000 Kč

3419 Programová dotace – FC 

Slovan Rosice + 370.000 Kč

3419 Programová dotace – 

Karate Club Dragons Rosice + 

170.000 Kč

3419 Programová dotace – Ku-

želkářský klub Slovan Rosice + 

270.000 Kč

3419 Programová dotace – TJ 

Sokol Rosice + 235.000 Kč

3421 Programová dotace – 

Asociace TOM ČR + 30.000 Kč

3421 Programová dotace – 

SPORT CLUB Swet & Smile, 

z.s. + 30.000 Kč

3421 Programová dotace – Ro-

dinné centrum Kašpárkov + 

182.000 Kč

3421 Programová dotace – 

Spolek Mažoretky Anife Rosice 

+ 85.000 Kč

3429 Programová dotace – 

František Šmerda + 20.000 Kč

3429 Programová dotace – Sta-

nislav Trojan + 30.000 Kč

3429 Programová dotace – Lu-

káš Volánek + 20.000 Kč

3429 Programová dotace – 

Beta Ursus Orienteering + 

60.000 Kč

3429 Programová dotace – Ju-

nák – Český skaut + 65.000 Kč

3543 Programová dotace – 

Svaz neslyšících a nedoslýcha-

vých + 38.000 Kč

3635 Územní plánování + 

100.000 Kč

3741 Programová dotace – 

Český svaz včelařů, z.s. + 

60.000 Kč

4379 Programová dotace – 

Svaz tělesně postižených v ČR 

+ 20.000 Kč

4379 Programová dota-

ce – Klub seniorů Rosice + 

66.000 Kč

5512 Programová dotace – 

Moravská hasičská jednota + 

90.000 Kč

6409 Zájmová sdružení a spor-

tovní oddíly – 2.250.000 Kč

6409 Rezerva – 1.120.000 Kč

Bod č. 15
Usnesení č. 15/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje střednědobý výhled 

rozpočtu na rok 2017–2019.

(Hlasování: pro 15 Mgr.  Svět-

lík, Bc. Ženožička, Ing. Brim, pí 

Název organizace kapitola 1 kapitola 2 kapitola 3
Celková výše při-

dělené dotace v Kč

Beta Ursus Orieteering, z.s. 10.000 - 50.000 60.000

Billiardový klub Rosice u Brna, z.s. 100.000 - - 100.000

Český svaz včelařů, z.s. 4.000 10.000 46.000 60.000

FC Slovan Rosice, z.s. 300.000 30.000 40.000 370.000

Hokejový spolek Štika 246.000 - - 246.000

Junák, český skaut, středisko Vrano-

vice, z.s.
16.500 - 48.500 65.000

Karate Club Dragons Rosice, z.s. 55.000 15.000 100.000 170.000

Klub seniorů Rosice, z.s. 54.000 12.000 - 66.000

Kuželkářský klub Slovan Rosice, z.s. 170.000 - 100.000 270.000

Moravská hasičská jednota-hasičský 

sbor Rosice
45.000 15.000 30.000 90.000

Rodinné centrum Kašpárkov 145.000 - 37.000 182.000

Spolek Mažoretky Anife Rosice 85.000 - - 85.000

Tělocvičná jednota Sokol Rosice 135.000 - 100.000 235.000
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

5. 9. 2016 svazek klíčů na ulici Janáčkova

5. 9. 2016 dětské boty před MŠ Zámecká

5. 9. 2016 svazek klíčů u kašny před radnicí

11. 9. 2016 kšiltovka na nádvoří zámku

22. 9. 2016 klíč s klíčenkou na Komenského náměstí

23. 9. 2016 dětská bunda a kšiltovka na Rákosníčkově hřišti

7. 10. 2016 3 páry bot na ulici Kaštanová

21. 12. 2016 svazek klíčů u budovy Městské policie

11. 1. 2017 dioptrické brýle před zámkem

13. 1. 2017 svazek klíčů na Žerotínově náměstí

17. 1. 2017 klíč na Palackého náměstí

23. 2. 2017 svazek klíčů s čipem v zámeckém parku

13. 2. 2017 náušnice z bílého kovu na MěÚ v budově zámku

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

Burešová, p. Volánek, p. Mece-

rod, p. Přikryl, pí Vyhnalíková, 

JUDr. Polák, Ing. Prokeš, pí La-

cinová, Bc. Dvořák, Mgr. Pexa, 

Bc. Veškrna, Mgr. Trojanová – 

proti 0 – zdržel se 0, nehlasoval 

– 1 PaedDr. Kroupová)

Bod č. 16
Uusnesení nevzniklo

Bod č. 17
Usnesení č. 17/17/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí závěrečnou 

zprávu Římskokatolické 

farnosti Rosice za rok 2016 

k akci Oprava kaple Nejsvě-

tější Trojice – 1. etapa.

b)  pověřuje Bc. Ženožičku, aby 

projednal s  fi rmou Prope-

rity R-Placeo,  s.  r.  o., mož-

nost nabytí pozemků pod 

veřejnými plochami v  k. ú. 

Rosice u Brna, nacházející se 

kolem objektu polyfunkční-

ho domu téže fi rmy na Pa-

lackého nám., do vlastnictví 

města.

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

pí Burešová

Ing. Brim

p. Přikryl

návrhová komise

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 5. dubna tomu bude 

5 let, co nás navždy 

opustila naše milovaná 

maminka 

paní Věra Kučerová

s láskou vzpomínají 

dcery Věra a Anna 

s rodinami. 

Dne 4. dubna by se dožil 

70 let náš tatínek pan

Pavel Chatrný.

S láskou a úctou 

vzpomíná Pavla a Leoš 

s rodinami.

Dne 16. dubna vzpome-

neme již 5. smutné 

výročí, kdy od nás 

navždy odešel náš 

milovaný manžel, tatínek 

a dědeček

pan Miloš Kratina

Vzpomíná manželka 

a dcera Jana s rodinou

Dne 20. dubna 2017 tomu 

bude již 30 roků, co nás 

opustil manžel a tatínek

pan Miloš Hemala.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.

Manželka a syn s rodinou

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
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a

Dne 10. dubna by se 

paní Zlatka Laštůvková

dožila 45 let. Kdo jste ji 

znali a měli rádi, věnujte 

jí spolu s námi tichou 

vzpomínku. Maminka, 

babička a bratr Milan 

s rodinou. 

Dne 15. dubna vzpome-

neme nedožité 75. naro-

zeniny mého tatínka 

pana Jiřího Mazoura.

Kdo jste ho měli rádi, 

vzpomeňte spolu s námi. 

Dcera Jana s rodinou.

Městská knihovna v Rosicích děkuje paní Ing. arch. Haně Dytrychové a panu Jiřímu Koevovi 

za záslužnou spolupráci při kompletaci a archivaci starých fotografi í.

Monika Rovná
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§Odpověď:
Jak vyplývá z  vašeho dota-

zu, v současné době je váš otec 

ženatý a  z  nového manželství 

má další 2 děti. V  případě, že 

by váš otec zemřel, zdědilo by 

jeho majetek celkem 5 dědiců 

(vy, vaše sestra, otcova manžel-

ka a  jejich dvě společné děti). 

Na projednání dědictví by 

soud určil notáře, který by nej-

dřív vypořádal společné jmění 

manželů dle zákonné domněn-

ky, že každému z manželů ná-

leží ideální polovina veškerého 

majetku a  dluhů. Poté by byla 

stanovena pozůstalost, tj.  ma-

jetek který po vypořádání spo-

lečného jmění manželů náleží 

pouze vašemu otci.

Pokud by váš otec nesepsal 

závěť ani žádné pořízení pro 

případ smrti, budete dědit 

v první třídě dědiců vy, vaše se-

stra i děti z druhého manželství 

spolu s  otcovou manželkou, 

všichni stejným dílem, tj.  kaž-

dý by nabyl 1/5 pozůstalosti.

V  případě, že váš otec se-

psal závěť a vás děti z prvního 

manželství vydědil, musel by 

tak učinit pouze dle zákonem 

daných důvodů. Pokud s důvo-

dy nebudete souhlasit, můžete 

závěť napadnout soudně.

Pokud by váš otec sepsal zá-

věť, ve které by vám neodkázal 

žádný majetek a  vše odkázal 

své nynější manželce a  jejich 

společným dětem a  vás a  vaši 

sestru by opominul, budete 

jako nepominutelní dědicové 

vy i  vaše sestra dědit tzv.  po-

vinný díl, který představuje 

peněžní částku rovnající se 

alespoň 1/4 vašeho zákonného 

dědického podílu.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Mí rodiče se před 15 lety rozvedli, otec se znovu oženil 

a  z nového manželství má 2 děti. Po rozvodu rodičů jsme se 

já ani sestra s otcem moc nestýkaly, ale víme, že se současnou 

manželkou nabyl slušný majetek. Otec je nyní vážně nemocný, 

já i  sestra máme obavy, že sepsal závěť, ve které nás vydědil, 

aby vše připadlo jeho dětem z nynějšího manželství. Proto by 

nás zajímalo, jestli máme se sestrou v případě vydědění něja-

kou naději na část otcova majetku nebo vše zdědí naši nevlastní 

sourozenci pocházející z jeho druhého manželství.

Jaroslava D.

Rosice

p
rá
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Večery u svícnu: Beseda o Chile
Vyprávění o nejdelší zemi světa, její kultuře, historii a současnosti. Podíváme se na sever Chile

do Atacamy – nejsušší pouště světa, na vysoké pohoří And a plameňáky, kteří žijí u solných

jezer. Přes hlavní město Santiago a město umělců Valparaiso pocestujeme na jih Chile, na jeho

největší ostrov Chiloe.

Srdečně Vás zvu na faru v Rosicích poslední pátek v dubnu – 28. 4. 2017 v 19:00 hod.

Na všechny posluchače se těší Eva Mičková
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JAK JSEM CHTĚLA 
NAMLÁTIT RODIČŮM

A  mně se chce něco říct… 

o  recitační soutěži, ze které 

jsem se před chvílí vrátila. Na-

před poděkuji Adélce, že mi 

už po několikáté umožnila být 

v porotě. Není pro knihovnici 

lepšího, než být u  toho. Se-

známit se s  výběrem, protože 

jsou to většinou děti, které si 

vybírají báseň, která je jim 

sympatická, nebývá v učebni-

cích a díky pravidelným škol-

ním recitacím to bývá i báseň, 

která jim zůstane v  paměti. 

Jednou do roka nám zmizí 

z knihovny poezie a  je jí plná 

škola. Plná škola je i dětí, které 

jsou rok od roku lepší. Většina 

z  nich přemůže trému, vždyť 

je toho tolik, na co musí my-

slet. Na text, na dech, na sílu 

hlasu, na oční kontakt, na 

výslovnost, jak stojí, co s  ru-

kama… že je tam máma nebo 

táta. Umění recitace je umění. 

A víte, kdo to těm dětem kazil? 

Rodiče. Mohlo mi srdce urvat, 

když jsem viděla maminky, 

jak tešou na FB. Místo, aby si 

při příchodu návštěvníci, jako 

každé publikum na kulturní 

akci, vypnuli mobily, tak neje-

nom, že mobily zvoní, ale oni 

je i zvednou a vedou hovor. Je 

úžasné, že je doba tak vyspělá, 

že může jeden z rodičů ukázat 

díky záznamu zbytku rodiny, 

co jejich dítě umí. Z  publika 

na pódium to byl moc hezký 

pohled. Dětem bych přála, 

aby jim zůstal ten stejný do-

jem. Tedy ten, že měly úžasné 

publikum.

Monika Rovná
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O TISKOVÝCH 
A JINÝCH ZPRÁVÁCH

Stala se mi taková věc. Za-

volal mi, asi to bude nějaký 

mladý muž, protože si to jinak 

nedovedu vysvětlit, z  Mladé 

fronty a měl velký zájem o to, 

jak bojujeme v knihovně pro-

ti digitální demenci u  dětí. 

Článek jsem neviděla, ale po-

tkala jsem mně milého souse-

da Michala, který se mi smál, 

jaká jsem bojovnice. Nedalo 

mi to a  článek jsem si našla. 

To, co z  toho autor článku 

udělal, za to jsem se stydě-

la já a  stydělo by se i  dítě na 

základce, kdyby to byla jeho 

slohová práce. Další zpráva, 

která mě dostala, byla tisková 

zpráva Českých lesů o naučné 

stezce v Oboře. Ta už má sice 

nějakou výpovědní hodno-

tu, ale chybí v  ní ta správná 

jména, tedy jména lidí, kteří 

dali stezce život. Už jsem byla 

na stezce asi pětkrát, Oboru 

mám moc ráda, kdysi mě do 

ní naučila chodit spolužač-

ka Lada v zimě, chodily jsme 

„dávat zvířátkům“ a  cestou 

jsme míjely stopy po druhé 

světové válce, stopy, které se 

na rozdíl od stop zvířat daly 

jen tušit. Stezka je krásná. Je 

na ní to, co k  její minulosti 

i  současnosti patří. Zvířátka 

i připomínka 2. světové války. 

Pochválila jsem ji všem zro-

ditelům, paní Burešové, paní 

Evě Králové i  panu Koevovi. 

Ve výčtu mi chybí poslední 

člověk z Českých lesů, třeba je 

mu taky někde líto, že se stal 

anonymní a  že se pod jeho 

dílo jen tak někdo podepsal. 

Zprávy… Vždycky si vezmu 

ponaučení. Už nikdy nebu-

du vstřícná k  médiím, nikdy 

neupřu lidem jejich odměnu 

za dobrou práci a  nikdy se 

nepodepíšu pod práci někoho 

jiného.

Monika Rovná

24 ROSA 4/2017



PORTÁL ROSICKO.CZ
UŽ 16 LET INFORMUJE O AKTUÁLNÍM DĚNÍ V REGIONU

Hledáte práci v místě vašeho bydliště? Chcete si přečíst aktuální zprávy anebo naplánovat akci 

na víkend? Na webovém portálu www.Rosicko.cz najdete vše, co o dění v regionu chcete vědět.

Portál Rosicko.cz je v  pro-

vozu už 16. rok. V  roce 2001 

jej v  Zastávce založili studen-

ti pod názvem E-METRO.cz 

a postupně se z něj stal největší 

informační web v regionu. Ro-

sicko.cz denně přináší infor-

mace o  všem, co se v  regionu 

děje. Portál není zaměřený 

na specifi cké téma, a  proto 

si na něm každý najde něco 

zajímavého.

Největší sekcí portálu jsou 

denně aktualizované nabídky 

zaměstnání a brigád na Rosic-

ku. Firmy a personální agentu-

ry zde zadávají volné pracovní 

nabídky. Nejnovější nabídku 

míst ve vašem okolí najdete na 

www.rosicko.cz/prace/.

Pořádáte kulturní akci? Vy-

užijte směle kalendáře regio-

nálních akcí. Pozvánku můžete 

publikovat v  přehledném se-

znamu událostí z  celého regi-

onu na adrese www.rosicko.cz/

kalendar-akci/. Nejzajímavější 

a nejčtenější akce se automatic-

ky zveřejní na regionální face-

bookové stránce, kde je uvidí 

stovky fanoušků.

Portál Rosicko.cz podporuje 

regionální dění a  spolupracu-

je s  řadou institucí v  regionu, 

např.  Kulturním informačním 

centrem Rosice a  Domem dětí 

a  mládeže Zastávka. Píšeme 

o Rosicku pro Rosicko.

Věra Sychrová

CO NOVÉHO NA ZÁMKU?
V  sobotu 1. dubna se znovu 

otevřou výstavní prostory ro-

sického zámku. Co nového nás 

v  tomto roce čeká? Nejmenší 

z výstav – výstava skla z rosické 

sklárny, je zvětšena o další vel-

kou skříňovou vitrínu. Přibylo 

zde 75 exponátů.

Protiatomový kryt byl též 

upraven a v současnosti je mož-

né si prohlédnout 13 místností 

a všechny chodby.

Stálá výstava hraček před-

stavuje více než 1700 exponá-

tů v  sedmi místnostech a  je 

každoročně doplňována. Ka-

ždý rok tak návštěvník vidí 

zcela jinou výstavu než v  roce 

předešlém.

Zámecká expozice byla v  le-

tošním roce též částečně pře-

budována a  i  zde bude vidět 

15 nových exponátů.

V zimě bylo provedeno hod-

ně práce na rekonstrukci hu-

debního sálu a  i v průběhu se-

zóny se bude pokračovat, i tuto 

část návštěvníci uvidí.

Pro návštěvníky připravuje-

me i večerní prohlídky, v dub-

nu to bude ve čtvrtek 13.  4. 

v 19.00 a ve 20.00 hodin.

30 dubna proběhne i  první 

letošní burza sběratelů na prv-

ním nádvoří zámku.

Další novinkou je budovéní 

přednáškového sálu knihovny. 

Ten bychom chtěli dokončit co 

nejdříve. Je možné mu pomoci 

i hlasováním v prodejně Tesco.

Jaroslav Dytrych
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LESY – NEJCENNĚJŠÍ STATEK 
CELÉHO NÁRODA

Právě před 23 lety bylo za-

počato u  Sdružení zemědělců 

Rosice se zalesněním erozí 

ohrožených zemědělských 

půd. Plánovaná plocha nízko-

produktivních půd k  zalesně-

ní byla asi 51 ha v tratích Horní 

a  Dolní Žlebské a  Velké ka-

mínky. Z  iniciativy Ing.  Bin-

dera zajistilo provedení sta-

novištního průzkumu a odběr 

půdních vzorků z  lokalit re-

prezentujících půdní pomě-

ry. Byly vyčísleny náklady na 

zalesnění včetně vyhotovení 

mapových příloh zachycují-

cích stanovištní podmínky na 

typologické a technické mapě. 

Součástí projektů byly i  sou-

hlasy majitelů zemědělských 

parcel s  přeměnou na lesní 

půdu. Jednalo se o  půdy veli-

ce vysušené až hlinitopísečné, 

štěrkovité, mělce až středně 

hluboké. Lesní oblast patří do 

předhoří Českomoravské vy-

sočiny. Tři nasazené zalesňo-

vací rýhovací stroje s kvalitní 

obsluhou dosahovaly denně 

rekordních výkonů s  potřeb-

nou kvalitou. Po deseti letech 

bylo přistoupeno k  II.  Etapě 

zalesnění obdobných nevý-

nosných zemědělských půd 

na lesní půdu na lokalitách 

Záduška, Křiby a  Šibenice. 

Komplexně bylo zalesněno 

necelých 70 ha. Katastr města 

Rosic tak byl obohacen a  ze-

jména byly oceněny výsledky 

ve zvýšení krajinotvorné a re-

kreační funkce lesa. /redakčně 

upraveno/

Karel Špiřík
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Foto: Karel Špiřík
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SERIÁL FINANČNÍ GRAMOTNOSTI
Díl čtvrtý: Na co se nás naši klienti ptají?

Tady jsou nejčastější otázky, 

které v poslední době dostává-

me. Možná, že odpovědi mů-

žou zajímat i čtenáře ROSY.

1. Slyšel jsem, že by měla pro-

běhnout nějaká změna pro 

získání hypotéky?

Změna platí od 1. dubna. Na 

co byste měl myslet, je, že pro 

získání hypotéky musíte mít 

i  nějaké vlastní zdroje, mini-

málně do výše 20% z ceny ne-

movitosti. Navíc banky v  prů-

běhu roku plánují zvyšovat 

úrokové sazby a  zvýšení sazeb 

se dotkne ještě znatelněji sazeb 

pro delší fi xaci.

2. S  novým rokem často při-

cházejí i změny zákonů. Co se 

teď aktuálně změnilo?

Jedna významná změna pro-

běhla už k 1. prosinci 2016, a to 

změna Úvěrového zákona. Teď 

už nemůže poskytovat půjč-

ky jen tak nějaký „hejhula“ 

a nabulíkovat Vám informace, 

které se pak ukážou jako neú-

plné. Nyní Vám může půjčku 

poskytnout pouze ten, kdo má 

povolení od ČNB. Smlouva 

by měla být přehledná a  jasná 

i  pro obyčejného smrtelníka 

a zároveň by měla otevřeně ří-

kat, jaké jsou náklady na úvěr, 

tedy kolik za půjčku vlastně za-

platíte celkem.

3. S manželkou jsme se doma 

bavili o tom, že bychom v dů-

chodu chtěli trochu cestovat. 

Máme spořicí účet, nějaké pe-

níze tam pravidelně posíláme, 

ale není to ono. Chceme, aby 

nám peníze vydělávaly trochu 

víc. Říkali jsme si, že třeba 

zlato by mohla být dobrá in-

vestice. Co si o tom myslíte?

Investici do zlata bych do-

poručil maximálně pro 10% 

Vašich rezerv. Sice se říká, že 

zlato je věčné a  nikdy ho nic 

nenahradí. Ale má to hned 

několik háčků. Už jen když 

budete zlatou cihličku kupo-

vat, tak zaplatíte víc, než jsou 

náklady na její výrobu. Co 

Vás asi bude zajímat více, je 

jeho výnos. Pravidelný výnos 

je nulový. Ani dlouhodobě se 

tato nula nezmění, protože se 

očekávaný růst shoduje s růs-

tem infl ace. Ještě větším mar-

tyriem se pak může stát prodej 

Vašeho pokladu. Buď prodejce 

zlato nemusí zrovna vykupo-

vat a  ani nikdo další nebude 

mít zájem mít svůj vlastní po-

klad, nebo ho prodejce odkou-

pí, ale s velkou srážkou.

Co by mohlo splnit Vaše 

přání, aby Vám peníze rostly, 

jsou otevřené podílové fondy. 

Ty vám nabídnou zajímavou 

kombinaci výnosu  – kolik za 

investici získat, rizika  – jak 

velké je nebezpečí, že část in-

vestovaných peněz ztratíte a li-

kvidity – jak rychle a za jakých 

podmínek můžete investici 

přeměnit na peníze. Podílové 

fondy mají opravdu širokou 

nabídku, proto si ten správný 

fond najde opravdu každý. Vý-

měnou za peníze dostanete po-

dílový list. Jeho kurz říká zcela 

přesně, jak se mění zhodnoce-

ní portfolia. Když se ho roz-

hodnete prodat, získáte podíl 

na majetku fondu, ne nějakou 

fi ktivní cenu, co se utvořila na 

burze.

4. Když už mluvím o tom dů-

chodu, co bych mohl udělat, 

abych měl o  něco vyšší dů-

chod, než dostanu od státu? 

Dneska mám jen „penzijko na 

tři stovky“.

Co byste mohl udělat Vy, 

stejně jako každý do 55let věku 

je, že své penzijní připojištění 

změníte na doplňkové penzijní 

spoření. Což Vám může přinést 

rozdíl v celkové naspořené část-

ce i  několik set tisíc korun do 

plusu. A potom také zvýšit pří-

spěvek na penzijní připojištění. 

Tři stovky měsíčně do „penzij-

ka“ na hezký důchod opravdu 

nestačí! Škoda je, že ani naplno 

nevyužíváte státní podporu, 

ta je maximálně 230 korun za 

měsíc. Dosáhnete na ni, když 

si místo tří stovek pošlete tisí-

covku. Pokud byste si odkládal 

ještě víc, můžete si Váš základ 

daně snížit až o 24 tisíc.

Jiří Orava, Aleš Plch
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JÁ PRAVĚKÉ DÍTĚ
Jmenuji se Divoká Srnka 

a žiji pravěku v době kamenné. 

Od mala jsem se o sebe musela 

starat téměř sama.

Bydlím spolu s  ostatními 

dětmi a  ženami v  chýši posta-

vené z  kůží, dřeva a  kamení. 

Často jsem i  trpěla hlady, pro-

tože na nás děti se jídlo vždy 

dostane až naposled a  i  když 

jsme byli rádi, že na nás zbylo 

alespoň něco, jídla bylo stejně 

málo.

Ke svému jménu jsem přišla 

takto. Když jsem byla malá, 

zatoulala jsem se do lesa a na-

šla jsem tam srnku. Nejdříve 

se mě bála, ale když jsem při-

šla blíž, zdálo se, že už se tak 

neostýchá. Jakmile jsem ale 

promluvila, srnka hned utekla 

do lesa. Už se začalo stmívat 

a  já jsem nemohla najít cestu 

domů. Začala mě přepadat 

únava a  tak jsem tam sama 

usnula. Probudila jsem se až 

ráno s údivem, kde to jsem. Po 

chvíli jsem si vzpomněla na 

včerejší večer. Znovu jsem se 

vydala hledat cestu k domovu. 

Vtom jsem uslyšela blížící se 

kroky. Byla to srnka. Běžela 

jsem za ní a  ona mě přivedla 

domů. Od té doby jsem vždy 

nešťastná, když lovci uloví ně-

jakou srnku.

Je slunečný jarní den a  spo-

lu s  kamarádkou Šnečicí jsme 

vyrazily sbírat plody k snědku. 

Když už jsme jich měly dost, 

rozhodly jsme se vrátit domů, 

ale ještě před tím jsme spatřily 

dva chlapce, kteří nejspíš do-

stali stejný nápad jako my. Byli 

však líní sbírat. V  tom jeden 

spatřil košík, který jsme si tam 

položily, plný lesního ovoce. 

Chtěly jsme si ho vzít, ale klu-

ci nám jej vzali a  tak se strhla 

rvačka.

Já i  Šnečice jsme je napo-

mínali, ale marně. Kluci nás 

seřezali a snědli nám i naše na-

sbírané plody. Takový je život 

v pravěku.

Inna Holubářová 4.A

NAŠE TŘÍDNICKÁ 
HODINA

Ve středu 8. 3. jsme si v tříd-

nické hodině udělali 4.B MÁ 

TALENT. Nebyla to soutěž, 

nikdo nevyhrál ani neprohrál. 

Byla to prostě akce, na které 

jsme si ukázali, kdo je šikov-

ný a na co má talent. Kristýna 

dělala aerobik, Maty hrál na 

klavír, Kryštof kouzlil s  Mar-

kem, Honza s Ájou žonglovali, 

já jsem dělal karate, paní uči-

telka hrála na kytaru a upekla 

nám linecké hvězdičky. Bylo to 

bezva.

Tomáš Pospíšil, 4.B Foto: archiv ZŠ Rosice
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ŠKOLNÍ FÓRUM 2017
Dne 14.  února se konal již 

druhý ročník školního fóra ten-

tokrát zaměřený na téma „Co 

město Rosice dělá pro zdravý 

životní styl svých občanů?“. 

Zúčastnili se ho zástupci žá-

kovského parlamentu, Ekotý-

mu a školního časopisu Rosník. 

Na této akci byli přítomni také 

starosta města Rosice Mgr.  Ja-

roslav Světlík, ředitel školy 

Mgr.  Petr Řezníček a  koordi-

nátorka projektu Zdravé měs-

to Rosice a  MA 21 Mgr.  Petra 

Plchová. Akci moderoval pan 

učitel Zbyněk Minařík.

Hned na začátku fóra jsme 

se rozdělili do týmů, ve kterých 

jsme pak pracovali po celou 

dobu. Paní Plchová nás sezná-

mila s  programem. Poté nás 

pan starosta informoval o změ-

nách, které se staly v  Rosicích 

v  uplynulém roce. Zaměřil se 

hlavně na problémy, na které 

žáci upozornili na minulém 

fóru. Loni se největší kritika 

týkala zavřeného rosického 

koupaliště. Nyní se rozhoduje 

mezi dvěma variantami, a  sice 

o  „modrém bazénu“ (klasic-

ké koupaliště s  chlorovanou 

vodou) a  „zeleném bazénu“ 

(biotop). Dále bylo kritizováno 

nádraží a  železniční přejezd. 

Opravy a  instalace závor na 

přejezd by měla být součástí 

plánované rekonstrukce tra-

ti, která by se měla uskutečnit 

v blízké době. Výtky byly také 

na stav chodníků a silnic v Ro-

sicích. Opravy probíhají prů-

běžně, ale opravuje se také elek-

trické vedení a další sítě, takže 

opravy mohou následovat až po 

dokončení rekonstrukce sítí.

Pan ředitel se vyjádřil k při-

pomínkám z loňského fóra. Vy-

světlil nám, že do rekonstruk-

ce sociálních zařízení škola 

investovala 60 000 Kč a  jejich 

stav a čistota také záleží na nás, 

žácích. Dále byla kritizována 

jídelna, došlo k nakoupení no-

vých táců a  příborů. V  jídelně 

je ale velký provoz, proto je 

někdy velmi těžké udržet sto-

procentní čistotu. Žáky také 

velmi zajímalo, zda bude mož-

né připojení na internet. Síť ve 

škole je velmi přetížená, proto 

do doby posílení sítě se žáci ne-

budou moci připojovat. Žáci se 

dozvěděli také dobrou zprávu, 

že ve škole bude k dispozici žá-

kovská tiskárna.

Pak se týmy pustily do prá-

ce. Nejprve si vymyslely název 

týmu a stanovily svého zástup-

ce a mluvčího. Všechny názvy 

týmů byly velice originální. Po-

suďte sami: Ovocňáci, Ředkve 

z  babiččiny biozahrady, Rosic-

ké meruňky, Mrkve a Jahůdky. 

V  týmech jsme si namalovali 

usměvavého smajlíka a  mra-

čouna a  vymýšleli jsme pozi-

tiva a negativa v našem městě. 

Po diskuzi v týmu a porovnání 

s  ostatními týmy jsme vyhod-

notili jako největší plus v  na-

šem městě SVČ. Tato organi-

zace dobře pracuje a organizuje 

akce nejen pro mládež. Určitě 

hlasování ovlivnilo také to, že 

hodně žáků chodí do kroužků 

do SVČ nebo se účastní růz-

ných akcí. Kladně bylo vyhod-

noceno workoutové hřiště za 

kuželnou.

Nelíbí se nám, že v Rosicích 

chybí cyklostezka, že není o ví-

kendech přístupná sokolovna 

a  hřiště u  ní. Kritizován byl 

Foto: archiv ZŠ Rosice
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také zámecký park. Pan staros-

ta se ke všem problémům vyjá-

dřil. Vybudování cyklostezky 

by bylo příliš fi nančně náklad-

né. Město se pokusí dohodnout 

zpřístupnění sokolovny. Velké 

změny se chystají v zámeckém 

parku. Jsou zpracovány 4 stu-

die, které počítají s tím, že park 

bude nejen krásný, ale také plný 

různých atrakcí. Bude vybrána 

jedna studie a všichni doufáme, 

že se ji také podaří zrealizovat.

Pan starosta nás také sezná-

mil s  plány do blízké budouc-

nosti. Můžeme se těšit na opra-

vu křížové cesty a rekonstrukci 

kapličky. Upravena bude také 

cesta pod kolbištěm a  ulice 

Nábřežní, kde se počítá s  vy-

budováním minipromenády. 

Na prostranství na nábřeží se 

už nebude konat tradiční pouť. 

Pouťové atrakce se přesunou 

k  zimnímu stadionu. Diskuto-

valo se také o hřištích a písko-

vištích na Kamínkách.

Poté následoval kvíz o  Ro-

sicích, ve kterém bylo hodně 

záludných otázek. V  napína-

vém boji zvítězilo družstvo 

Jahůdek.

Školní fórum byla velmi za-

jímavá a  pro všechny strany 

přínosná akce. My jsme si vy-

zkoušeli, jak je důležité pro-

blémy pojmenovat, diskutovat 

o  nich a  hledat kompromis. 

Neřešili jsme nějaké vymyšlené 

problémy, ale zabývali jsme se 

otázkami, které se nás bezpro-

středně týkají. Pevně doufáme, 

že naše návrhy a  připomínky 

nezapadnou. Školní fórum ne-

bylo pro nás jen příjemně strá-

vené dopoledne, ale také příle-

žitost k tomu, abychom aktivně 

ovlivnili vývoj v našem městě.

Vladimíra Odehnalová 

a Hana Kudrnová, VI. C

JÁ POČÍTÁM, TY POČÍTÁŠ…
Ať počítám, jak počítám, stá-

le se nemohu dopočítat. Co po 

mně zase v  té škole chtějí? Si-

nus, cosinus, plus i minus, čísla 

různých velikostí či zápisů… 

Kdo si to má všechno pamato-

vat. A  přeci se opět letos našli 

takoví, kterým matematika 

přináší radost a i nějaké oceně-

ní za jejich snažení.

Již tradičně byly vypsány 

různé termíny různorodých 

matematických soutěží. Začalo 

to matematickou olympiádou, 

následovalo vánoční sudoku, 

nedávno jsme zápolili s Pytha-

gorem. A to je teprve polovina 

školního roku.

Školního kola matematické 

olympiády devátých ročníků 

se zúčastnilo 6 soutěžících. 

Uspěly dvě olympioničky, které 

se hrdě vydaly do boje ve Šla-

panicích. Nikomu nedaly nic 

zadarmo. Bohužel pro jednu 

z  našich soutěžících skončily 

boje předčasně a  do krajského 

kola tak vyšleme jednu zástup-

kyni v našich barvách. Olympi-

onička Lea Petřivalská se umís-

tila na 4. místě z 31 soutěžících. 

Získala potřebných 19 bodů 

a  do krajského kola jí budeme 

držet palce.

Ve vánočním čase jsme se 

sešli nad lahodným šálkem 

vánočního sudoku. 15 žáků se 

snažilo devět číslic nacpat do 

čtverce dle potřebných pravidel 

a  nejlépe se to povedlo trojici 

děvčat z  osmého a  sedmého 

ročníku. První místo si vybo-

jovala Kristýna Klištincová 

z  8. A, druhé místo obsadila 

Viktorie Vitamvásová také 

z 8. A a třetí místo patří po zá-

sluze Elišce Poláčkové ze 7. B.

V polovině února jsme oprá-

šili Pythagorovu větu a vrhli se 

do řešení 15 zapeklitých úkolů. 

Letos dal Pythagoras našim 

žákům zabrat a  do okresního 

kola postupuje ze všech roční-

ků pouze Adam Petřivalský ze 

7. A, který získal 11 bodů z pat-

nácti možných.

Všem zúčastněným děkuje-

me za reprezentaci školy a pře-

jeme mnoho úspěchů v dalším 

zápolení nejen s čísly.

Za komisi matematiky

Mgr. Renata Štouračová
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SOUTĚŽE
Únor a  březen jsou v  ZUŠ 

tradičně měsíci, ve kterých se 

konají soutěže. Jak dopadlo 

školní kolo soutěže ve hře na 

klavír jsem vás informovala 

v  minulém čísle Rosy. Žáci, 

kteří získali 1. místo, si své 

síly změřili s  dalšími klaví-

risty v  okresním kole, které 

se konalo 10. února ve Střeli-

cích. Ale nesoutěžili jen kla-

víristé. Také žáci, kteří hrají 

na kytaru, se zúčastnili sou-

těže. Školní kolo proběhlo 

20.  února v  prostorách ZUŠ 

Rosice a  okresní kolo v  ZUŠ 

Kuřim 3.  března. Ze soutěží 

si naši žáci přivezli mnoho 

krásných umístění a  repre-

zentovali tak velmi pěkně 

naši školu. A  nyní bych vás 

ráda seznámila s  výsledky 

soutěží.
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SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e-mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZUŠ Rosice

Foto: archiv ZUŠ Rosice
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Okresní kolo soutěže ve hře na klavír
0. kategorie

2. místo Tereza Hutařová uč. Mgr. Pavlína Němečková

I. kategore

Čestné uznání Magdalena Lia Popelková uč. PhDr. Marek Sedláček, Ph.D.

Čestné uznání Julie Keřkovská uč. Mgr. Pavlína Němečková

III. Kategorie

3. místo Veronika Baštařová uč. Mgr. art. Alena Kučerová

Školní kolo soutěže ve hře na kytaru
0. kategorie

1. místo  Ellen Němcová  uč. Roman Andrle

1. místo  Miloš Chlubný  uč. Roman Andrle

I. kategorie

1. místo  Nikola Binková  uč. Jana Stackeová

2. místo  Vít Kroutil  uč. Roman Andrle

III. kategorie

2. místo  Adéla Poláková  uč. Roman Andrle

2. místo  Kateřina Mrkosová  uč. Roman Andrle

2. místo  Kristýna Pexová  uč. Jana Stackeová

3. místo  Lukáš Brunclík  uč. Jana Stackeová

Komorní hra
I. kategorie

1. místo  kytarové duo Miloš Chlubný a Vít Kroutil  uč. Roman Andrle

II. kategorie

2. místo  kytarové duo Kateřina Mrkosová a Adéla Poláková  uč. Roman Andrle

Okresní kolo soutěže ve hře na kytaru
0. kategorie

2. místo  Miloš Chlubný  uč. Roman Andrle

3. místo  Ellen Němcová  uč. Roman Andrle

I. kategorie

2. místo  Nikola Binková  uč. Jana Stackeová

Komorní hra
I. kategorie

2. místo  kytarové duo Vít Kroutil a Miloš Chlubný  uč. Roman Andrle

Chtěla bych všem soutěžícím poblahopřát k jejich výkonům a poděkovat našim učitelům za přípra-

vu žáků na tyto soutěže.

Za ZUŠ Ivana Marková
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

VŠICHNI PŘIŠLI HEJ,
NA NÁŠ MASOPUSTNÍ REJ!

To bylo zase veselo! V úterý 

7. března dopoledne u radni-

ce v  Rosicích to žilo a  věděli 

o tom úplně všichni! Tak jako 

loni vyšel průvod dětí, paní 

učitelek, rodičů a  prarodičů 

z Husovy, všichni v maskách, 

kostýmech. Zdravili jsme 

všechny, koho jsme potkali 

a po cestě jsme zpívali. Klaun 

s  píšťalkou nám udával tem-

po do kroku a s hlasitým „My 

máme masopust, my máme 

masopust“ jsme procházeli 

ulicemi. Po cestě se k  nám 

přidaly děti a  p.  učitelky ze 

Smetanovy, Palackého, Zá-

mecké a Říčanské a u radnice 

jsme se potkali úplně všichni. 

Některé paní učitelky byly 

tak namaskované, že jsme 

Foto: archiv MŠ Zámecká
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nepoznali, kdo je Krokodý-

lice, Indiánka, Sněhulačka, 

Klaun, Čertice, Sněhurka, jen 

jsme tušili, kdo to asi může 

být. A všechny děti byly pro-

měněné na krásné Křemílky, 

princezny, vodníky, čaroděj-

nice, Spidermany, astronau-

ty, kuchtíky a rytíře.

Když jsme se navzájem 

prohlédli, tak jsme se roze-

stoupili kolem kašny a  naše 

vedoucí paní učitelka Eva 

Mátlová přivítala přítomné 

hosty. Pan starosta Jaroslav 

Světlík nám řekl pár milých 

slov, byl rád, že jsme při-

šli rozveselit nejen jeho sa-

motného, ale také všechny 

okolo, ba přímo celé Rosice. 

Díky KIC Rosice jsme měli 

ozvučení, proto naše písnič-

ky byly slyšet a už jsme mohli 

začít tancovat, realizovat náš 

program plný pohybu a zába-

vy, roztančili jsme se do všech 

stran. A protože nás tam bylo 

hodně, tak jsme byli všichni 

u  sebe a  mohli jsme v  maso-

pustním reji potkat ostatní 

kamarády ze školek. Přišly 

se podívat také děti ze ZŠ 

z  1.  A  2.  tříd. Z  nebe na nás 

padlo pár kapek deště, sluníč-

ko se rozhodlo zrovna nesví-

tit, my jsme si ale zazářili na 

sebe svými úsměvy a  vůbec 

nás nic nerozházelo.

Všichni rodiče si s  přípra-

vou masek spolu s dětmi pěk-

ně vyhráli. Chválíme rodiče, 

prarodiče a  děkujeme také 

přízni všech přítomných, při-

hlížejících a  zúčastněných, 

kteří s  námi šli a  prožili ten 

náš veselý masopust spolu 

s  námi. A  díky všem úsmě-

vům bylo poznat, že se bavili 

nejen děti, ale také celé okolí. 

Budeme vzpomínat, jak jsme 

si to pěkně společně užili!

Kolektiv učitelek z Mš Zámecká, 

odloučené pracoviště Husova

Díky zkrácení nadpisu v březnové Rose došlo ke zkreslení informací ohledně zápisů do 
samostatné přípravné a první třídy a pozvánky k jarním tvořivým dílnám.
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

Univerzita volného času – střípky z umění
 Chtěla bych se s vámi podělit o odkaz na zajímavé video. Jedná se o Rembrandtův obraz Noční 

hlídka. Obraz byl použit pro živou reklamu, jejímž cílem bylo upoutat veřejnost a nalákat ji na 

výstavu, která se uskutečnila ve státním muzeu v Nizozemsku.

Zkomponovanou scénu v místním nákupním středisku můžete zhlédnout i vy v odkazu níže:

https://www.youtube.com/embed/a6W2ZMpsxhg?feature=player_embedded

V dubnu se můžete těšit na přednášky o zdravém životním stylu:
4. 4. Pohanka ze všech stran – Monika Rovná

11. 4. Muzikoterapie – léčivá síla zvuku – Mgr. Soňa Štoudková

18. 4. Cévní mozková příhoda – záchranný kruh – Mgr. Monika Jirglová

25. 4. Správný pohyb a zdravá záda – OA metoda – PaedDr. Olga Chválová, CSc.

Od 1. 4. do 30. 4.| Jak ti to šlape?
 Prý neexistuje žádný ofi ciální pozdrav mezi cyklisty. V nějakém diskuzním fóru jsem narazila na 

„Jak ti to šlape?“. Všechno, co se týká cyklistů a máme to v knihovně, bude vystaveno a připraveno 

k vypůjčení ve vitrínách.

Soutěžte s námi – Toulky rosickou historií (hlavní cena je kávovar Tchibo)
 Po docela těžké březnové otázce přichází úkol hodně jednoduchý: Napište celé jméno majitele ro-

sického panství, který nechal postavit kapli Nejsvětější Trojice. Pokud byste si nevěděli rady se 

správnou odpovědí, doporučujeme vycházku po naučné stezce Rosickou historií…!

 Odpovědi zasílejte po celý duben. Soutěž je celoroční a zúčastnit se můžete kdykoliv. Ze správných 

odpovědí bude na konci roku vylosován jeden výherce a ten obdrží krásný kávovar Tchibo. Odpo-

vědi posílejte mailem: knihovna@mesto.rosice.cz nebo můžete svoji odpověď vhodit do schránky 

na dveřích knihovny. Nezapomeňte uvést svoje jméno a kontakt.

Na Vaše odpovědi se těší Eva Kokešová a Monika Rovná
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DESÍTKA ANEB DESET KNÍŽEK S KOMENTÁŘEM

Výlety, kolo, cykloturistika, mapy, atlasy, opravy, návody, jízda, nočník, ročník… Tak 

schválně, na jaké téma tentokrát desítka bude? Cykloturistům je co nabídnout a prodat, 

svoji unikátnost, památky, přírodu, regionální produkt atd. Nakladatelům, restaurátorům, 

památkářům, knihovníkům došlo, že turistický ruch rovná se oživení mnohdy zapomenu-

tých míst, že je potřeba to dát všem vědět.

Milí cykloturisté, těch prvních deset slov na mě vypadlo z katalogu, nejčastější třídníky 

vztahující se k tématu jsou 909.437 (cestování po Česku), 912 (mapy), 914 (cestopisy Evro-

pa), 629 (údržba kola) a z toho všeho vám sem vypíšu ty nejzajímavější:

   333 výletů po rozhlednách Čech, Moravy a Slezska

   77 výletů s dětmi po Moravě

   Cykloatlas Česko

   Cyklotoulky s dětmi, vozíkem a nočníkem

   Kam na kole – nejlepší cyklovýlety

   Na kole s Michalem Jančaříkem: Jižní Morava

   Bike manuál

   Kolo pro děti a jejich rodiče

   Na kole po nejkrásnějších oblastech České republiky

Moravské vinařské stezky

Přeji vám všem veselé Velikonoce. Druhý z našich nejdůležitějších svátků vztahujících se k na-

šim tradicím.

Monika Rovná

Přednáškový sál
Prý bych měla napsat něco o přednáškovém sále. Podle posledních zpráv prý se blíží do fi nále.

Pro pána krále, nebo kastelána, říct nějaké přesné datum, no to by byla rána.

Tam je tolik ještě práce, tlačit na datum by byla jasná provokace.

Zachovejte klid moji milí, vše v sále spěje k cíli.

Zaslechla jsem slovo koberec, ten dává se přece až nakonec, to je jasná věc.

 Datum sem a datum tam, já po mailech vám vědět dám, že dorazit máte na oslavu, příprav já mám 

plnou hlavu. Prý to bude na jaře, to je dobrá zpráva a tu vám knihovna na vědomost dává :-).
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Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 12. srpna 2017

ZÁJEZD DO SALZBURGU

Odjezd z Rosic z autobusových zastávek Trávníky a Brněnská v 4:30, návrat v pozdních 
večerních hodinách.

Cena 850 Kč zahrnuje dopravu a průvodcovské služby.

Závazné přihlášky v kanceláři KIC.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.
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HUDEBNÍ SLAVNOSTI

Václav Neckář s kapelou Bacily + žáci ZUŠ Rosice

24. května 19:00 KD Cristal 

Vstupné: 280Kč předprodej KIC, 310Kč namístě.

Vstupenku je možné koupit tak online na www.kic.rosice.cz
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TROJICKÉ POHÁDKY
Motto: Pro naše menší, co jsou možná větší. O  malém, co 

je možná velké. Pro krátkou chvilku, co může trvat dlouho. 

S díky a pokorou o a pro „naši“ Trojici.

Příběh šestý – Vzkazy
To je bublání, šustění, šra-

mocení! Kdybych to právě teď 

neslyšel v každém kmeni kama-

rádek lip, asi bych nevěřil. Ve 

škole se učíme, co se všechno na 

Jaře děje, jak se objevují pupe-

ny, listy, jak rozkvétají květiny. 

Jak to všechno září a voní, když 

Jaro přichází. Ale nikdo nám 

neříká, že je Jaro slyšet. Potichu 

tedy rozhodně nepřichází.

Stačí, když položím ruku na 

nějaký strom… Jasně, nejdřív 

se ho ptám, jestli můžu na ná-

vštěvu. A  když můžu, slyším 

Jaro. Klokotá v  kmenech stro-

mů, ale i listech a stonkách ky-

tiček. Všechno je probuzené, 

všechno žije. No, úplně všech-

no ne, tady lípa Dutinka za 

kapličkou na sobě nedává nic 

znát. Tváří se pořád stejně. Ale 

přece, i u paty jejího kmene raší 

nové proutky.

To bych nevěřil, co věcí lidé 

potřebují k tomu, aby se u naší 

kapličky cítili dobře. Všelijaké 

láhve, cigarety, papírky. To by 

mě zajímalo, jestli se to Luxí-

kovi líbí. Asi těžko.

„Ahoj, Kubíku!“, a stojí pře-

de mnou ten rozzářený kluk. 

Skoro kluk. On asi opravdu 

slyší úplně všechno, co si my 

lidi myslíme, protože se objeví 

vždycky, když si na něj blízko 

kapličky jen malinko, úplně 

malinko vzpomenu.

„Ahoj Luxíku, to je nepořá-

dek, co?“

„Co myslíš, Kubíku, ty mys-

líš ty vzkazy?“

„Jaké vzkazy, Luxíku, mlu-

vím o  těch fl aškách a  o  tom 

všem nepořádku.“

„Ale to já taky, Kubíku,“ 

a Luxík se zase směje tím svým 

jiskřivým smíchem.

„To je tak, Kubíku, lidé ne-

jsou všichni stejní. To víš, to 

je všem jasné. Každý člověk 

má v  sobě svůj příběh, ta-

kovou knihu, ze které se dá 

číst. Vzpomínáš, mluvili jsme 

o  tom s  Leopoldem, s  váže-

ným panem Habrem. My – já, 

stromy, skřítci a další – v těch 

vašich lidských knihách umí-

me číst, vlastně spíš prohlížet. 

Jsou obrázkové.“

„Luxíku, a  co je vlastně 

v těch knihách za příběhy? Ně-

jaké pohádky, nebo co?“ ptám 

se Luxíka.

„I  pohádky. Příběhy plné 

snů, přání, veselí a  radosti, 

ale i smutku, trápení. Pohád-

ky, dobrodružství, kouzel-

né krajiny, které zná jen ten, 

kdo je v  sobě ukrývá. Někte-

ré jsou plné barev a  světel, 

jiné jsou potemnělé a mohou 

se zdát ostatním i  trochu 

strašidelné.“

„Ale mluvili jsme o těch od-

padcích, co tady lidé nechávají,“ 

připomínám Luxíkovi.
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„Ano, Kubíku, už jsme 

u nich.“

Cítím, že se mi zase otvírá 

nějaké tajemství. Poznám to, 

protože mi vždycky trošičku 

běhá mráz po zádech, jako kdy-

by mi pod tričko vlezli mraven-

ci. Tak se nemůžu dočkat, až to 

Luxík dopoví.

„Jeden příběh nosí lidé 

v  sobě, jiný příběh žijí v  tom 

vašem lidském světě. Když se 

někomu podaří tyhle dva pří-

běhy spojit do jednoho, je šťast-

ný. Žije tak, jak si přeje ve svém 

vnitřním příběhu. A  šťastný 

člověk splyne se vším kolem 

sebe, splyne s lidmi kolem sebe, 

s  krajinou, se stromy, se vším. 

Takový člověk nechává nevidi-

telný vzkaz plný světla a radosti 

– je příjemné být blízko něj, je 

radost si sednout na místo, kde 

předtím seděl. Protože je šťast-

ný, nikdy neudělá nic, co by na-

rušilo krásu splynutí.“

„To znám, znám takové lidi, 

co je mi s  nimi moc dobře. 

A hodně dětí,“ musím Luxíkovi 

samou radostí povědět.

„Tak. A pak jsou v životě lidí 

chvíle, dlouhé i  krátké, někdy 

dokonce moc dlouhé, i celé ži-

voty, kdy jsou příběhy v  těch 

vnitřních knihách úplně jiné, 

než jak lidé žijí. Takoví lidé 

nejsou právě šťastní. Hledají, 

pátrají, zkouší různé cesty, jak 

svůj život spojit s  příběhem 

svého srdce, své knihy uvnitř 

sebe. A při tom pátrání potře-

bují občas dát ostatním vzkaz 

o svém smutku, trápení, o svém 

nesouladu, o  svém dlouhém 

hledání. Zahodí láhev do křo-

ví, ulomí větev stromu, nechají 

po sobě papírky a  zbytky těch 

hořících kouřících trubiček. 

Jsou to jejich vzkazy a  volání: 

pomoc, nejsem spokojený nebo 

spokojená.“

„Tak to jsou ty vzkazy! A my-

slíš, Luxíku, že těm lidem mů-

žeme nějak pomoct, nebo jim 

říct, že to nemají dělat, že ne-

mají odhazovat věci?“

„Každý člověk je jiný. Čas-

to nespokojený člověk vůbec 

netuší a nechápe, že něco není 

vyrovnané. Nerozumí slovům 

o  čistotě a  souladu s  okolím. 

Nebo to naopak moc dobře 

ví, a  tak trochu schválně udě-

lá opak. Největším darem pro 

tyhle nešťastné je trpělivost 

ostatních. Každý člověk se po-

stupně mění, jednou, možná 

brzy, možná později, ale jistě 

v  pravý čas, najde každý člo-

věk způsob, jak spojit svůj život 

se svým vnitřním příběhem. 

Bude šťastný a  splyne se vším. 

Nebude už nechávat vzkazy, 

které překáží, ruší, bolí, ničí,“ 

vypráví trochu zasněně Luxík.

„To bude krása,“ přidávám se 

k jeho úsměvu.

„Co tady dělá ta stavebni-

ce uprostřed pokoje?“ ptá se 

maminka.

Jejda, trochu jsem ji zapo-

mněl uklidit.

„A tady ty papírky rozstřihal 

na zemi kdo?“ pokračuje večer-

ní hlas.

Jejda, trochu jsem zapomněl, 

jak jsem spěchal… Jak tak uklí-

zím, najednou se mi zdá, že sly-

ším Luxíkův smích.

Snad mi to právě Luxík při-

hrává vzpomínku, jak přísný 

jsem vždycky na nepořádek 

u naší kapličky a teď trochu po-

dobný uklízím u sebe v pokoji. 

Co to znamená, to musím roz-

myslet, ale až někdy jindy. Už 

jsem moooc unavený.

„Maminko, může být nepo-

řádek vzkaz? Nějaká zpráva od 

toho, kdo ho udělal, víš?“

„Myslím, že to je zpráva: ‚Ne-

vidím, že kazím něco pěkného. 

Neumím to zatím lépe. Nejsem 

spokojený, ale moc bych si to 

přál.‘ Tak nějak bych to asi řek-

la zvídavému klukovi, kdyby se 

mě na to zeptal. Ale i dospělá-

kovi. Možná se to zdá složité, 

ale je to jednoduché. Nepořá-

dek po nešťastných lidech zů-

stává viditelný i neviditelný.“

„Neviditelný nepořádek? 

To se musím zeptat Luxíka,“ 

a pusa se mi otvírá.

„Dobrou noc, maminko!“

Pro rosický zpravodaj Rosa píše

Olda Hlaváček a kreslí Lenka Jílková
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BYL TO ROK 1947 NEBO 1948?
Nečekaně jsem narazila na 

výše uvedenou fotografi i. Při 

pohledu na ni se mi nechtě-

lo věřit, že ta malá holčička 

s  červenou mašlí ve vlasech 

jsem opravdu já. A ve vteřině 

jsem si připomněla pováleč-

nou mateřskou školku v  prv-

ním patře Lidového domu nad 

restaurací.

Nejen to, ale hned se mi 

vybavila rýmovačka  – kterou 

jsem měla říkat na oslavě Svát-

ku matek. Ta zněla: „I když po 

ní bleška skáče  – ona ani ne-

zapláče.“ (Jaké zděšení by bylo 

u  dnešních rodičů.) Ve školce 

jsme tvrdě nacvičovali pásmo 

pro naše maminky. Holčič-

ky se proměnily na maminky 

a měly v náručích své panenky. 

Panenky v  té poválečné době 

nebyly tak dostupné jako je 

tomu teď – a proto rodiče mně 

nechaly panenku v kroji – tak 

zavanou krojačku – vyrobit. 

Strašně jsem se na své vystou-

pení těšila – a tiše jsem si snila 

o tom, že budu při vystoupení 

ta nejlepší maminka. Neustále 

jsem si svou říkanku opakova-

la, až přišel ten velký den. Stály 

jsme tam v řadě a já čekala na 

své vystoupení. A  najednou 

jsem si uvědomila, kolik je před 

námi lidí a všichni se dívají na 

nás. A  já, místo abych své na-

učené… i  když po ní bleška 

skáče – ona ani nezapláče… 

hrdě odříkala, tak jsem pokor-

ně sklonila hlavu a  nevyšel ze 

mě ani hlásek. Sama jsem ne-

mohla pochopit, co se to stalo. 

Ani ostatní nechápali. Doma 

šla krojovaná panenka za trest 

do krabice a hrála jsem si s ní 

jen velmi málo. I  když ona za 

to opravdu nemohla.

Při tomto vzpomínání mně 

došlo, že tato příhoda se stala 

před sedmdesáti lety.

I  letos budeme druhou ne-

děli v  květnu děkovat svým 

maminkám za jejich lásku 

a toleranci.

A  proto jsme se v  Klubu 

seniorů Rosice rozhodli, že 

tento den oslavíme společně 

v  pestrém programu v  blíz-

kosti bývalé školky v  Lido-

vém domě, tj. v  Pivovaře a  to 

7. května 2017 v 15.00 hod.

Všichni jste srdečně zváni 

a  ti, kteří jste se poznali na 

fotografi i, přijďte si zavzpo-

mínat po sedmdesáti letech. 

Ti mladí, co budou vystu-

povat, nám naše vzpomínky 

zpříjemní.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice, z.s.
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Foto: archiv autorky
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MIMOŘÁDNÁ VEČERNÍ 
PROHLÍDKA ZÁMKU ROSICE
13. 4. 2017 v 19.00 a ve 20.00 hod.

Po loňské úspěšné premié-

ře se i  letos zopakuje možnost 

prohlédnout si zámeckou ex-

pozici ve večerních hodinách 

za umělého osvětlení. Kdo 

nikdy nezažil, jaký je interiér 

zámku po setmění, má jedi-

nečnou možnost si to vyzkou-

šet právě u nás v Rosicích. Zá-

mek Rosice instaloval na své 

prohlídkové trase osvětlení, 

takže je možné provádět pro-

hlídky i ve večerních a nočních 

hodinách. Je zde proto mož-

nost zúčastnit se této prohlíd-

ky a vidět tak expozici v netra-

dičním osvětlení.

Bc. Petr Ženožička

místostrosta

24. května 2017 Klub seniorů uskuteční 

AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD DO KUTNÉ HORY NA ZÁMEK KAČINA.

Prohlídka historické části Kutné Hory, včetně návštěvy chrámu sv. Barbory, Dačického 
domu apod., bude s odborným průvodcem. Možnost oběda zajištěna. Cena zájezdu 600 Kč. 

Zájemci se mohou nahlásit u pí. Mecerodové – 608 914 960.
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VELIKONOCE – PŘEJÍTÍ RUDÝM 
MOŘEM DO ZEMĚ ZASLÍBENÉ

„Přelidněná města zasklá-

daná plechovými krabicemi, 

v  nich se pohybují samostaně 

jednotliví lidé ovládani signá-

ly a impulsy z dálky, vytratila 

se osobní komunikace mezi 

lidmi“… To je futuristická 

vize, která nám připadá vzdá-

lena a zároveň současně i veli-

ce blízká, když se vytratí vůle 

po smyslu společenství, a když 

se třeba i  na začátku dobrý 

prostředek nakonec zamění za 

cíl života.

Je mnoho lidí, věcí a  sku-

tečností, se kterými se denně 

potkáváme a už neumíme vní-

mat vzájemnou propojenost. 

Zatímco jsme skrze internet 

spojeni s  celým světem, nej-

bližší realita je nám odcize-

na – moře – symbol množství 

skutečností, které ale spolu už 

osobně nekomunikují. Vytrácí 

se nám vyváženost mezi vlast-

ní individualitou a  vztahem 

univerzality stvořených věcí 

okolo nás. Na jedné straně buď 

vnímáme přehnaně vlastní ego 

a druhými pohrdáme, či druhý 

extrém, silně vnímáme mno-

ho skutečností okolo nás bez 

růstu vlastní hodnoty, a tím se 

cítíme ohroženi.

To, co je užasné na každém 

jaru, vidět obrovský boom, 

obnovu v  rostliném světě. 

Podobně též můžeme vní-

mat takový boom ve vztahové 

a duchovní rovině díky obno-

vující síle Velikonoc. V  nich 

můžeme znovu objevit vlast-

ní důstojnost a krásu, která je 

zároveň otevřenou pozornos-

tí k  různým formám života 

okolo nás.

Těším se a  věřím, že nemu-

síme být studeným městem 

loutek bez duše a  bez studené 

budoucnosti ovládaným sig-

nály z  daleka. Věřím, že díky 

pravým Velikonocům mohou 

všichni (v  Rosicích) nalézt ob-

novenou důstojnost a  krásu 

vlastní duše s  pozorností je-

den k  druhému na cestě zrání 

do plnosti života. A  potom se 

možná budou všichni na ulicích 

zdravit. Utopie??? Bez odvahy 

vstoupit do slaných vod Rudé-

ho moře je to určitě utopie.

Radostné Velikonoce přeje

 Jan Klíma

rosický farář
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JARNÍ ÚKLID S HASIČI
Akce Ukliďme Česko bude 

pokračovat i další víkend

MHJ – hasičský bor Rosice 

konstatuje, že v  okolí Rosic je 

tolik odpadu, že jedna úklidová 

akce nestačí.

Proto se místní hasiči roz-

hodli podpořit celorepubliko-

vou akci Ukliďme Česko a pořá-

dají dne 8. 4. 2017 od 9:00 hodin 

další úklidovou akci.

Sraz je v  9:00 na požární 

zbrojnici vedle kina a budou se 

cca  od 10:00 uklízet meze od 

vodáren po bývalé uhelné skla-

dy (Litostrovská/Cukrovarská).

Kdo má zájem udělat něco 

pro čistotu města, přijďte nám 

pomoct.

Podrobné info na stránkách 

projektu: http://www.uklidme-

cesko.cz/event/14219

Děkujeme

za rosické hasiče 

Josef Humpolíček
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SKAUT JE 
OCHRÁNCEM 
PŘÍRODY A CENNÝCH 
VÝTVORŮ LIDSKÝCH

Znění šestého skautského 

zákona by mohlo být i  hes-

lem pozvánky na akci, kterou 

skautský oddíl ESOX uskuteč-

ní v  sobotu 29.  dubna. Jedná 

se o  celostátně podporovaný 

skautský projekt s  názvem 

Skautský dobrý skutek a naváže 

tak na úspěšnou akci Ukliďme 

Česko, která proběhne hned 

první dubnovou sobotu.

Společnými silami se pus-

tíme do úklidu a  drobných 

úprav okolí Říčanského potoku 

v úseku od zvířecích výběhů po 

kuželnu, a pokud to bude v na-

šich silách, i v úseku za zimním 

stadionem.

Akce je určena nejen pro čle-

ny našeho oddílu a jejich rodiče, 

ale také pro širokou veřejnost. 

V  případě, že byste měli chuť 

udělat dobrý skutek a  zvelebit 

část svého okolí, neváhejte se 

k  nám přidat, třeba i  s  dětmi. 

Stačí, když přijdete ráno na 

sraz, který bude v 9:00 u kužel-

ny. Předpokládané ukončení 

v 16:00.

A  co pravidelná oddílová 

činnost? V  únoru proběhla 

oddílová soutěž o  nejzručněj-

šího uzlaře. Tím se stal Opi-

čák, který zvládl uvázat štafetu 

šesti uzlů v  přesvědčivém čase 

55 sekund.

Skautská družina Ježků se 

pilně připravuje na Svojsíkův 

závod, ve kterém změří své síly 

a dovednosti s ostatními skauty 

z regionu.

Družina světlušek Soviček 

začátkem března uspořádala 

společné přespání, na kterém se 

věnovala pilování skautských 

znalostí a  dovedností, nebo 

nejrůznějším hrám a  dalším 

aktivitám.

To divocí kluci ze Surikat 

zase vyrazili na bazén, kde se 

parádně vyřádili a  dokonce si 

splnili i  některé vodní a  pla-

vecké výzvy ze svých vlčáckých 

stezek.

Nejmladší benjamínci Mra-

venci pod vedením Housenky 

pravidelně hrají hry, malují, 

tvoří a  v  neposlední řadě se 

věnují přípravě na svůj první 

tábor, v  rámci které si osvojují 

základy zdravovědy nebo zna-

losti přírody.

Petr Sůkal

www.esox.skauting.cz
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Foto: Petr Sůkal Foto: Petr Sůkal
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21. 5. POHÁDKA O SKLÁDCE HYZDOMILCE 
A VÍLE ČISTOLINDĚ, 14:00
Po pohádce nás bude čekat neturistický pochod 
„Z hory Odpadu na horu Nápadů“ – hravá tvořivá 
ekodílna, vyrábění z recyklovatelných materiálů. 
I dospěláci se zabaví! Vše pod širým nebem zahrady 
Kašpárkova pod jižním křídlem zámku.

ZA ZDRAVÍ
    PLANETY ZEMĚ

O S V Ě T O V Á  K A M P A Ň

SOUTĚŽ KVETOUCÍ ROSICE
Smyslem je podpořit občany ve snaze o zkrášlení 
soukromých prostor a přispět tak k dojmu 
kvetoucího města. Kupón k registraci najdete 
v letním vydání Rosy.

1. 4. KAMPAŇ „UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO!“, 9:00
Jarní očista našeho města proběhne ve čtyřech tradičních 
lokalitách: zámecký park a kolbiště, zóna u kuželny a Říčanského 
potoka, okolí vlakové zastávky a kopec sv. Trojice. Podrobné 
informace na samostatném plakátu a webové stránce projektu.

5. 4. PROJEKT „PROBUDÍME 
ZAHRADU“ NA MŠ ZÁMECKÁ
Společná akce dětí, rodičů a pedagogů 
s cílem uklidit zahrady jednotlivých 
pracovišť po zimním spánku. Rodiče 
najdou bližší informace na nástěnkách tříd.

21. 4. DEN ZEMĚ V MŠ ZÁMECKÁ
Předškolákům zajistí program žáci 6. tříd ZŠ Rosice 
na pozemcích školy. Mladší děti si vysází např. bylinky 
a jarní zeleninu.

23. 4. VYCHÁZKA ZA ZVÍŘÁTKY 
NA OKROUHLÍK S RC KAŠPÁRKOV, 15:00
Procházka ke Dni Země. Sraz je u vodárny na konci 
Rosic směr Litostrov, trasa je cca 2 km, vhodné 
i pro kočárky. S sebou svačinku do batůžku, buřty 
na opékání a něco na zub pro zvířátka (tvrdé pečivo, 
mrkev, jablka).

21. 4. DEN ZEMĚ V ZŠ ROSICE
Každý ročník má svůj program.
Partnery programu jsou např. SVČ Rubiko, 
MŠ Zámecká, KTS Ekologie, s. r. o.

1. 5. MÁJOVÉ ČAROVÁNÍ SE SKŘÍTKY 
A STROMODÍTKY, 14:00
Setkání s trojickými skřítky u nově vysázených 
stromů na rozkvetlé Trojici. Těšte se na pohádku, 
čarování, dovádění a pohoštění vzniklé z Vámi 
přinesených dobrot – „Trojické dobrotění“.

Kampaň f inančně podporuje projekt Zdravé město Rosice a MA21.
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ

Zelené velikonoční tvoření | 13. 4. 2017 
Příměstský velikonoční tábor

Cena: Materiál 150 Kč/ oběd  Kč

 8:30–16:00 hod. ve SVČ v  Rosicích. Re-

gistrace dětí na požádání od 7:00 hod.

 Program: Pletení pomlázky, výroba ve-

likonoční dekorace ze sena – hnízdečko, 

ptáček, vajíčka zdobená technikou de-

coupage a voskem, papírové velikonoční 

dekorace.

 Oběd je zajištěný v SVČ Rosice – kuřecí 

nádivka se špenátem + pitný režim po 

celý den

 S  sebou: přezůvky, pracovní oblečení, 

svačinu na dopoledne a odpoledne, osm dlouhých nerozvětvených vrbových prutů + jeden slabší 

na omotání rukojetí, 4 ks vyfouknutých vajíček.

Na tábor se hlaste do úterý 11. 4. 2017, vedoucí tábora – Miroslava Murycová.

Tel: 734 468 001, e-mail:murycova@svcrosice.cz.

PLÁNUJEME NA LÉTO

Poslední volná místa

Letní zájezd do Itálie – Gargáno | 30. 6.–12. 7. 2017
 SVČ Rosice pořádá letní pobytový zájezd vhodný pro rodiny s dětmi i bez dětí a skupiny přátel. 

Ubytování v 4 lůžkových nových apartmánech (2 dvoulůžkové ložnice) s vlastním sociálním zaří-

zením a kuchyňkou nebo v 4 lůžkových dřevěných chatkách bez sociálního zařízení. Vzdálenost 

od pláže cca 200 metrů. Můžete se těšit na dopolední dílničky pro děti, sportovní utkání a večerní 

Foto: archiv SVČ Rosice
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programy pro všechny. Odjezd: v pátek 30. 6. v odpoledních hodinách. Návrat: ve středu 12. 7. 

v ranních hodinách.

Cena za dospělého v apartmánu: 8 500 Kč, dítě do 12let: 5 500 Kč

Cena za dospělého v chatce: 7400 Kč, dítě 12 let v chatce: 4 900 Kč

Při ubytování 2 dospělými osobami je doplatek za neobsazená lůžka v apartmánu 2 000 Kč.

 Cena zahrnuje: ubytovaní vybraného typu, polopenzi (rozšířená kontinentální snídaně, teplé ve-

čeře), autobusovou dopravu z Rosic a do Rosic, povlečení a ručníky, vybavení kuchyňky, závěrečný 

úklid, služby delegáta, hřiště, sportoviště a tělocvičny, výtvarné, sportovní i zábavné večerní pro-

gramy. Cena nezahrnuje: cestovní pojištění a povinnou rekreační taxu.

Fotky oblasti i ubytování k prohlédnutí na www.gargano.cz

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz, mob.: 511 112 140.

Vodácké putování | 23.–25. 6. 2017
Cena: 1 250 Kč

 Sjíždění řeky Vltavy, výlety pro zájemce, večerní posezení o ohýnku, přátelská atmosféra. Služby 

vodáckého instruktora pro ty, kdo pojedou poprvé, i pro ostatní.

 V ceně zapůjčení lodí (kanoe nebo raft  dle přání), pádla, vesty, barely, ubytování. Doprava a strava 

nejsou v ceně.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Bylo nebylo v roce 2017 | 7.–11. 8. 2017

Cena: 1 300 Kč

 Proč je Karkulka červená? Byla dlouho v solárku. Proč Popelka mohla být na plese jen do půlnoci? 

Protože jí 00:05 jel poslední autobus domů. I dnes mají pohádkoví hrdinové trable. Přijď jim po-

moct dojít ke šťastnému konci!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

Letem světem, za řemeslem | 14.–18. 8. 2017
V ceně 1 300 Kč

Nakoukni do světa řemesel a poznej jejich nevšednosti.

 V ceně je zahrnutý program od 8:00 do 16:00 na SVČ Rubiko, návštěva zábavního centra, strava, 

pitný režim, pedagogický dozor.

Přihlášky a podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

POBYTOVÉ TÁBORY
Kouzelná Praha | 3.–8. 7. 2017

Praha

Cena: 3 950 Kč

 Zažijte týden plný dobrodružství v pražských uličkách. Zábavně a vesele poznejte historii hlav-

ního města. V ceně: doprava tam i zpět, plná penze, pedagogický a zdravotnický dozor, vstupné, 

program.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.

Hra o přežití | 30. 7.–6. 8. 2017
RS U Lamberka

Cena: 3 350 Kč

Objev dávno ztracené město, vybuduj zcela novou civilizaci, zanech v ní svoji stopu…

V ceně: ubytování v chatkách, plná penze, pitný režim, doprava, pedagogický a zdravotnický dozor.

Přihlášky a podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

Florbalové soustředění | 12.–18. 8. 2017
Bystřice nad Pernštejnem

Cena: 4 200 Kč

Pro aktivní i začínající hráče.

 Sportovní pobyt, pro kluky i holky, zaměřený především na hru fl orbalu a trénink kondice. Samo-

zřejmě ale nebudou chybět večerní programy, týmové soutěže a noční dobrodružné hry.

 V ceně především: ubytování v pokojích na internátu, doprava autobusem z Rosic, strava 5x denně, 

pojištění, pronájem tělocvičen a hal, pedagogický, zdravotnický a trenérský dozor.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
KOUZELNÝ KUFR ANEB ZA 
ZVÍŘÁTKY DO POHÁDKY

Nedělní dopolední pohád-

ku si všichni příchozí užili. 

Zasmáli se, zažili i  chvilič-

ku napětí a  nakonec všechno 

dobře dopadlo. Tak to prostě 

v pohádkách bývá…

A  přece byla tentokrát tra-

diční nedělní pohádka v  ně-

čem jiná než ostatní. Nesla 

tentokrát podtitul „I  malé 

věci mohou znamenat velkou 

pomoc!“ Výtěžek z  divadla, 

myšlenka na pomoc a pozdra-

vy putovaly společně na pro-

jekt Společnou cestou s námi.

Děkujeme všem, kteří při-

šli a  pomohli dobré věci. Ta 

na svůj pohádkový dobrý ko-

nec ještě čeká a  my věříme, 

že díky vám všem je mu zase 

o  krok blíž. Všichni návštěv-

níci divadélka totiž přispěli 

vyšší částkou než stanoveným 

vstupným, a tak jsme na trans-

parentní sbírkový účet projek-

tu Společnou cestou s  námi 

(w w w.spolecnoucestou.cz) 

mohli odeslat 3 740 Kč. Cel-

kovou výši fi nanční pomoci 

neznáme, protože další částky 

odcházely dodatečně od dal-

ších přispěvatelů už přímo na 

sbírkový účet. Všem inspiro-

vaným štědrým děkujeme.

Věra Hlaváčková
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Foto: Patricie Černá
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NABÍDKA PRAVIDELNÝCH 
AKTIVIT – ZMĚNY

JIŽ OTEVŘENO!!! CVIČENÍ „KOŤÁTKA“ | ÚTERÝ 9.00–9.45 hod.
Cvičení pro děti od 0,5 roku. Máme ještě volná místa. Pojďte si s námi zacvičit, těšíme se na Vás!!!

ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA | PONDĚLÍ 16.30–18.00 hod.
 Hernička je vhodná pro děti do 3  let v doprovodu rodiče. Místo konání: Klubovna vedle herny 

RC Kašpárkov, zvoňte na hernu. Jednotlivé vstupné 70 Kč, permanentka 600 Kč/10 vstupů. Počet 

míst je omezen, NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz. Lektorka: 

Eva Rosendorfová, e-mail pro bližší informace: eva@kasparkov.cz.

TVOŘENÍ S RODIČI | ÚTERÝ A STŘEDA 9.00–11.30 hod. – liché týdny
 Vhodné pro děti od 1,5 roku v útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 

50 Kč, permanentka 400 Kč/10 návštěv. Lektor: Lenka Jílková. 

NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz!

KERAMIKA S RODIČI | ÚTERÝ A STŘEDA 9.00–11.30 hod. – sudé týdny
 Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně, spolupracujeme se SVČ. Cena: jednorázové 

vstupné 80 Kč. Lektor: Lenka Jílková. 

NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz!

PROGRAM DUBEN

Sobotní divadélko před obědem DUHOVÁ POHÁDKA | 8. 4. SO, 10.30 hod.
 V rámci Velikonočního kumštování se těšte na novou autorskou pohádku od Zdeničky Makovské 

a Beaty Boháčové. V pohádce se objeví také OBR, ale víc autorky neprozradí… Koná se v zrcadlo-

vém sále ZKC. Vstupné: 40 Kč/osoba, členové RC 30 Kč/osoba.

MONTESSORI V OTÁZKÁCH | 12. 4. ST, 17.00 hod.
 Beseda o  Montessori pedagogice nejen pro rodiče navštěvující Montessori herničku, ale 

pro kohokoliv, koho Montessori zajímá. Povídat si budeme o Montessori obecně (pro děti 

0–6 let), o pravidlech Montessori herničky (proč jsou důležitá, jaký mají smysl), o výcho-

vě dětí, případně o  mateřských školách. Nejdůležitější však budou Vaše otázky! Využijte 
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příležitosti a přijďte se zeptat! Koná se v herně RC Kašpárkov, vstupné 100 Kč, občerstvení 

zajištěno.

 Těšit se na Vás bude lektorka Eva Rosendorfová, učitelka mateřské školy, studentka kurzu Montes-

sori pro MŠ, matka dvou dětí a lektorka Montessori herničky v RC Kašpárkov.

BUBNOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ | 20. 4. ČT, 18.30–20.00 hod.
 Máte chuť si zabubnovat na africký buben djembe? Chcete zažít rytmus ve svém těle, pobavit 

se nebo se oprostit od každodenních starostí a zrelaxovat? Zveme vás na setkání ve společném 

kruhu bubnujících. Vhodné pro úplné začátečníky i  pokročilé. Akce je určena pro dospělé, 

děti tentokrát nechejte doma.  Buben si můžete přinést vlastní, nebo si ho předem rezervovat 

na beata@kasparkov.cz. Koná se v herně RC Kašpárkov – 2. patro, přijďte prosím o 15 minut 

dříve. Vstupné 120 Kč. Na akci se hlaste předem na www.kasparkov.cz v rezervačním systému 

Reservio, počet míst je omezen. Lektorka: Beata Boháčová.

Tradiční jarní vycházka KE DNI ZEMĚ ZA ZVÍŘÁTKY NA OKROUHLÍK | 23. 4. NE 
 Vydáme se za zvířátky na Okrouhlík. Sraz je v  15.00 hod u  vodárny na konci Rosic (výjezd 

z Rosic směr na Litostrov). Trasa je cca 2 km, silnice nebo zpevněná lesní cesta, vhodné i pro ko-

čárky. S sebou si vezměte dobrou náladu, svačinku do batůžku, buřty na opékání a něco na zub 

pro zvířátka – nejlépe tvrdé pečivo, mrkev, jablka. Na místě bude připraveno malé občerstvení, 

rozděláme oheň, opečeme buřtíky, zazpíváme si.

Strollering aneb Závody kočárků 2017
 Minulý rok se v Rosicích odehrála úspěšná premiéra celorepublikové akce. Přestože bychom 

rádi letos pokračovali a založili kočárkovou tradici, dne 23. 4. 2017 se v RC Kašpárkov závodit 

s kočárky nebude. Důvod je prostý: víc než na množství dbáme na dobrou atmosféru a poho-

dový průběh akcí. Nedokážeme v  souladu s  touto zásadou realizovat všechny nápady, které 

přichází. Musíme vybírat. Nejbližší Strollering 2017 najdete v Brně a k nám do Kašpárkova vás 

s kočárkem zkusíme pozvat v příštím roce.

PŘIPRAVUJEME

CESTA POHÁDKOVÝM LESEM aneb KRÁLOVSTVÍ RYTÍŘŮ A PRINCEZEN | 14. 5. NE, 14.00–17.00 hod.
 Zábavné pohádkové odpoledne, které se koná na nádvoří zámku a  v  zámeckém parku. Ve 

14.00 hod. se otevírají brány lesa, poslední prodej vstupenek v 16.30 hod., konec akce v 17.00 

hod. Přijďte si projít náš pohádkový les. Čekají vás zábavné úkoly pro nejmenší děti i jejich starší 

sourozence, či kamarády. Zajištěno občerstvení a  také doprovodný program (dětský koutek, 

trampolína, malování na obličej). Vstupné 60 Kč/osoba, členové RC 30 Kč/osoba. Za silného 

deště se akce nekoná!

54 ROSA 4/2017



Pohádka O skládce Hyzdomilce a víle Čistolindě | 21. 5. NE, 14.00 hod.
 Poté nás bude čekat neturistický pochod Z hory Odpadu na horu Nápadů – hravá tvořivá ekodíl-

na, vyrábění z recyklovatelných materiálů. A i dospěláci se něco dozví… Vše pod širým nebem 

Kašpárkovské zahrady pod jižním zámeckým křídlem. Vstupné: 40 Kč/osoba, členové RC 20 Kč/

osoba. Koná se ve spolupráci s projektem Zdravé město Rosice a místní Agenda 21.

ZMĚNA TERMÍNU!

ZÁJEZD – JÁNOŠÍKOVY DIERY, MALÁ FATRA, Slovensko | 24. 6. SO, 5.00–21.00 hod.
  Jánošíkovy diery tvoří soustavu soutěsek, kaňonů a  dalších zajímavých skalních útvarů. Je zde 

k vidění více než 20 vodopádů, trasa vede často přes žebříky, lávky a řetězy. Lze zvolit trasy různé 

obtížnosti – kratší nenáročnou trasu pro rodiny s dětmi nebo náročnější výstup přes Malý Rozsu-

tec. Cena: 580 Kč zahrnuje: dopravu, průvodce, malý dárek pro děti. Cena nezahrnuje: cestovní 

pojištění. S sebou: turistické vybavení, vhodnou obuv, pláštěnku, jídlo a pití na celý den. Informace 

a přihlášky na: lucka@kasparkov.cz.

Věrka Hlaváčková
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NOVINKY Z TURISŤÁKU
ŠIFRA

V  Turisťáku se děti často 

setkávají s  programem, kde 

musejí využít svých znalostí 

a zkušeností s luštěním nejrůz-

nějších šifer. Rádi bychom Vás 

s určitými typy šifer seznámili 

anebo alespoň pomohli oprá-

šit staré vědomosti. Začneme 

s Morseovou abecedou.

Morseova abeceda je skupi-

na symbolů, která je používána 

v telegrafi i. Kóduje znaky latin-

ské abecedy, číslice a  speciální 

znaky do kombinací krátkých 

a dlouhých signálů. Ty je mož-

né přenášet na dálku jedno-

dušším způsobem než všechny 

znaky abecedy.

K  přenosu morseovky je 

možné použít zvukový signál, 

elektrický signál (telegraf), 

optický signál (signalizace vlaj-

kami, záznam na papír pomo-

cí teček a  čárek). Nejběžnější 

použití je dnes v  amatérské 

radiotelegrafi i.

Především základní signál 

SOS by měl znát každý, jelikož 

může být často jedinou mož-

ností, jak zkusit volat o pomoc. 

Signál se vysílá bez mezer mezi 

písmeny.

Morseovka se také hojně 

používá v  šifrovacích hrách, 

protože je hodně známá a  dá 

se pěkně kódovat mnoha růz-

nými způsoby (stačí rozlišit 

tři typy objektů: tečka, čárka, 

oddělovač).

…-/./…/./.-././/…-/./.-././-.-/---

/-./---/-.-././/.-//.--./.-./---/…/.-./.-

/-././-././/.---/.-/.-./-././/.--./.-././.---

/.//-/.-/.-././…/-/.-/-.-///

Vedoucí Turisťáku
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
Přivýdělek NOVÁ ŠANCE

www.pracevevolnu.cz

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radi-

átorů, oken, střech, rýn, plotů, aj. TAPETOVÁNÍ 

A ZEDNICKÉ PRÁCE

www.maliribrno-horak.cz

Platba hotově = SLEVA 250 Kč! ROSICE a okolí

Tel.: 606 469 316, 547 225 340

Prodám velký byt 3+1 na Komenského náměstí 

a koupím 2+1 a 1+1 nebo vyměním. Spěchá. 

Tel.: 722 644 382

Nabízíme k prodeji zrekonstruovaný a moderně 

vybavený byt 1+1 v OV s lodžií.

Cena: 1.690 000 Kč. 

Tel.: 734 319 616

Prodám palivové dřevo, tvrdé, měkké.

Tel.: 608 065 337

Sečení trávy, práce se svahovým mulčovačem.

Tel.: 608 065 337

www.podnikejzdomova.cz/urbankova1

inzerce
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FC SLOVAN ROSICE
Zdravíme čtenáře Rosy a fanoušky rosického fotbalu. Zimní 

příprava všech desíti našich týmů na konci března skončila 

a jarní část mistrovských soutěží se pomalu rozjíždí.

„A“ tým:
„A“ tým Slovanu odehrál 

v zimní přípravě celkem sedm 

utkání s  bilancí dvou výher 

(Velké Meziříčí 3:1, Ivanči-

ce 5:1), dvou remíz (Ráječko 

3:3, Třebíč 1:1) a  tří porážek 

(Vyškov 0:5, Tišnov 3:4, Líšeň 

0:2). Nejlepšími střelci týmu 

se čtyřmi brankami stali Petr 

Malata a  Vít Kratochvíl. Kádr 

týmu prošel přes zimu mini-

mální proměnou. Jak už bylo 

napsáno v  březnovém vydání, 

Slovan posílil Lukáš Michna, 

ofenzivní záložník, který má na 

svém kontě kromě 11 prvoligo-

vých startů v  dresu brněnské 

Zbrojovky i  přes 40  odehra-

ných zápasů za Rosice. Druhou 

posilou a velkým příslibem do 

budoucna je záložník či útoč-

ník David Strnad, který přišel 

ze Zastávky. Poslední novou 

tváří v  kabině „A“ týmu je 

dorostenec Daniel Kříž. Klub 

v  zimě naopak opustila dvoji-

ce hráčů Dominik Hibš, kte-

rý přestoupil do Velké Bíteše, 

a  Jakub Foral, který odehraje 

jarní část sezóny v Zastávce.

Kádr „A“ týmu pro jarní se-

zónu 2016/17:

Brankáři: 1 David Cvingráf, 

24 Vojtěch Dočekal, 31 Jan 

Zádrapa

Obránci: 3 Jan Vítámvás, 

4 Michael Kršák, 8 Jakub Ha-

vlásek, 14 Pavel Drbal, 19 Petr 

Šíp

Záložníci: 2 Vít Kratochvíl, 

5  Daniel Kříž, 6 Jan Vaněk, 

7  Michal Kugler, 9 Jakub 

Černý, 10 David Pazourek, 

12 Tomáš Selinger, 13 Lukáš 

Michna

Útočníci: 11 Petr Malata, 

15 David Strnad, 17 Filip No-

votný, 18 Filip Jahn

Do druhé poloviny sezó-

ny vstupují rosičtí ze 3. místa 

FORTUNA Moravskoslezské 

divize „D“ za vedoucí Hodo-

nínem i  druhým Uherským 

Brodem.

Mládež:
Dorostenecké týmy Slo-

vanu se v  zimní přípravě 

postupně střetly s  Blanskem 

(0:4), Kuřimí (3:1), Zastáv-

kou (2:2) a  v  generálce pak 

starší dorostenci vyzvali 

Tuřany a  mladší Domašov 

(hráno po uzávěrce). První 

mistrovské utkání odehrá-

li naši dorostenci na konci 

března v Medlánkách. Doma 

se poprvé představí první 

dubnový víkend, kdy budou 

na vlastním stadionu hostit 

Starý Lískovec.

Mladší a  starší žáci zakon-

čí dlouhou zimní přípravu až 

na začátku dubna, konkrétně 

v  neděli 2.  4., kdy zajíždě-

jí k  dvojutkání do Tišnova. 

Výkony a výsledky se na jaře 

budou upínat především ke 

starším žákům, kteří přezi-

movali na prvním místě ta-

bulky a  budou tak usilovat 

o  historický postup do kraj-

ského přeboru.

Přípravkové týmy spolu 

s  fotbalovou školičkou strá-

vily zimu v halách a odehrály 

v nich řadu turnajů, popřípa-

dě se účastnily pravidelných 

zimních halových lig. O jejich 

účinkování se můžete dočíst 

v  pravidelném informačním 

servisu na našem klubovém 

webu. Venkovní sezónu zaha-

jují naši nejmenší v  polovině 

dubna.

V  únoru letošního roku 

schválilo Zastupitelstvo města 

Rosice přidělení fi nanční do-

tace pro rok 2017 našemu klu-

bu v  celkové výši 370 000 Kč. 

Konkrétně 300 000 Kč na 

celoroční činnost, 30 000 Kč 

na turnaj starších přípra-

vek O  pohár města Rosice 

sp
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a  40 000 Kč na pořízení pře-

nosných bezpečnostních bra-

nek. Jedná se o  historicky 

nejvyšší fi nanční podporu, 

které se našemu klubu od 

města Rosice dostalo, a  tímto 

městu za projevenou podporu 

děkujeme!

Kompletní informace 

o  dění v  našem klubu, včetně 

informací o  celoročním ná-

boru malých fotbalistů a  fot-

balistek, naleznete na www.

fc-rosice.cz, popřípadě na 

facebookovém profi lu www.

facebook.com/fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Dubnová domácí mistrovská utkání jednotlivých týmů FC Slovan Rosice:

„A“ tým:

1. 4. (So) 15:30 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Tasovice

15. 4. (So) 16:00 FC Slovan Rosice – SFK Vrchovina

29. 4. (So) 16:00 FC Slovan Rosice – TJ Slavoj Polná

Starší + mladší dorost:

2. 4. (Ne) 10:00+12:15 FC Slovan Rosice – TJ Tatran Starý Lískovec

16. 4. (Ne) 10:00+12:15 FC Slovan Rosice – Vojkovice/Rajhrad

30. 4. (Ne) 10:00+12:15 FC Slovan Rosice – ČAFC Židenice

Starší + mladší žáci:

9. 4. (Ne) 9:00+10:45 FC Slovan Rosice – Rousínov/Slavkov

23. 4. (Ne) 9:00+10:45 FC Slovan Rosice – FK Blansko

Starší přípravka „A“:

15. 4. (So) 9:30 FC Slovan Rosice – SK Šlapanice

15. 4. (So) 11:30 FC Slovan Rosice – FC Ivančice

Starší přípravka „B“:

21. 4. (Pá) 16:30 FC Slovan Rosice „B“ – TJ Sokol Troubsko

21. 4. (Pá) 18:30 FC Slovan Rosice „B“ – FKM Kahan „B“

Mladší přípravka „A“:

15. 4. (So) 9:30 FC Slovan Rosice – AFK Tišnov

15. 4. (So) 11:30 FC Slovan Rosice – RAFK Rajhrad

Mladší přípravka „B“:

29. 4. (So) 9:30 FC Slovan Rosice „B“ – FKM Kahan „C“

29. 4. (So) 11:30 FC Slovan Rosice „B“ – SK Ketkovice
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DERBY S VELKOU 
BÍTEŠÍ NÁM VZALO 
ŠANCI NA PLAY-OFF

Základní část krajské ligy Ji-

homoravského a Zlínského kra-

je (za účasti týmů z Olomouc-

kého kraje a  z  kraje Vysočina) 

skončila. Náš rosický hokejový 

klub skončil na desátém místě. 

Play-off  sezóny 2016/2017 tak 

bude bez účasti týmu HC Šti-

ka Rosice. Čtvrtfi nálové dvo-

jice určilo pořadí na prvním 

až osmém místě a  v  dalších 

zápasech o  titul přeborníka 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje se utkají dvojice Velké 

Meziříčí  – Břeclav, Uherský 

Brod – Velká Bíteš, Boskovice – 

Uničov, Kroměříž  – Uherský 

Ostroh. O tom, kdo po skonče-

ní čtvrtfi nálových, semifi nálo-

vých a fi nálových zápasů bude 

celkovým vítězem Krajské ligy 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje, Vás budeme informovat 

v  dalších vydáních měsíčníků 

ROSA.

O tom, že se nám nepodařilo 

postoupit do vyřazovací soutě-

že, rozhodlo předposlední kolo, 

které jsme odehráli ve Velké 

Bíteši. K  tomuto zápasu jsme 

odjížděli se tříbodovou ztrá-

tou (měli jsme 25 bodů a Velká 

Bíteš 28 bodů) a věděli jsme, že 

při vítězství našeho týmu muž-

stvo z Velké Bíteše přeskočíme 

na vzájemný zápas, neboť v Ro-

sicích jsme nad tímto soupeřem 

vyhráli na podzim na samostat-

né nájezdy 5:4. V  posledním 

kole jsme doma měli Blansko 

a  věřili jsme, že v  tomto zápa-

se již osmé místo v  domácím 

prostředí udržíme. Do Velké 

Bíteše jsme odjížděli s  velkým 

optimismem, neboť dlouhodo-

bě se nám proti tomuto soupeři 

daří a  předcházející 4 zápasy 

(dva mistrovské a  2  přátelské) 

jsme vždy rozhodli v  náš pro-

spěch. Bohužel, zápas ve Velké 

Bíteši, který se hrál v  sobotu 

18.  února  2017, nám vůbec 

nevyšel. V  tomto utkání jsme 

prohráli 4:1 (2:0, 1:0, 1:1), když 

jedinou naši branku vstřelil 

Krejčí. Zápas byl vyrovnaný se 

stejným počtem brankových 

příležitostí obou týmů, bohužel 

jsme v  průběhu první a  druhé 

třetiny celkem šestkrát trefi li 

tyčku domácí branky (!) a těch 

několik cm nakonec rozhodlo 

o naší porážce. Potvrdilo se, že 

šestkrát trefená tyčka je stejně 

jak šest střel tři metry vedle 

branky – nemá vliv na konečný 

výsledek. V utkání sezóny, kdy 

šlo o vše, se paní štěstěna obrá-

tila proti nám, a tak jsme derby 

s Velkou Bíteší prohráli. Hokej 

to byl opět parádní a  nutno 

pochválit hráče obou týmů, že 

přes velkou důležitost utkání se 

hrálo tvrdě, ale velmi korektně 

bez velkého počtu vylouče-

ných. Musíme konstatovat, že 

naše derby zápasy s Velkou Bí-

teší po celou dobu našeho pů-

sobení v Krajské lize jsou vždy 

vypjaté, ale velmi férové. Na to, 

že toto derby bylo v  podstatě 

pro oba týmy předkolo play-off  

je to skoro neuvěřitelné. Rosi-

ce i  Velká Bíteš jsou opravdu 

týmy, které milují technický 

hokej a  jejich zápasy jsou pro 

fanoušky obou týmů svátkem.
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V  posledním kole jsme do 

domácího zápasu proti Blan-

sku nastoupili již bez šance na 

postup do první osmičky, a tak 

některé naše opory (např. Hakl, 

Křen) do utkání nenastoupily 

a přednost dostali mladí junio-

ři (Sabol, Kazlepka, Dobiáš, Ja-

rolím), se kterými počítáme do 

příští ligové sezóny. Bezstarost-

ný zápas se však fanouškům 

musel líbit, neboť zápas skončil 

rekordním výsledkem 6:9 (1:3, 

2:2, 3:4), moc se nebránilo a obě 

mužstva se hokejem bavila. Pro 

fanoušky zábava  – pro bran-

káře obou týmů trošku peklo. 

Branky našeho týmu v posled-

ním zápase letošního ligového 

ročníku vstřelili Krejčí, Sabol, 

Kazlepka, Jarolím, Krobauer 

a Fábry.

Poslední akcí našeho klu-

bu tak bylo focení na kartičky 

a focení týmu do klubové kro-

niky v pondělí 28. února 2017. 

Všechny fotografi e budou po 

jejich grafi cké úpravě umístěny 

na internetové stránky našeho 

hokejového klubu www.hcs-

tika.cz. Hráči, trenéři i  funk-

cionáři našeho klubu děkují 

našim fanouškům za přízeň ve 

skončeném ligovém ročníku 

2016/2017. Velké poděkování 

také patří městu Rosice, které 

náš hokejový klub již defi nitiv-

ně přijalo za svůj a  podporuje 

nás v naší společenské aktivitě 

ve městě Rosice. Všichni spo-

lečně se již těšíme na příští ligo-

vý ročník 2017/2018.

O  konečném pořadí mezi 

týmy Kroměříže a  Uherského 

Ostrohu v  boji o  čtvrté místo 

a mezi Velkou Bíteší a Břeclaví 

v boji o sedmé místo rozhodo-

valy vzájemné zápasy.

 Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

Ligová tabulka po odehrání všech zápasů základní části má následující podobu:
1. VE HHK Velké Meziříčí 24 19 0 1 4 109:64 (45) 58

2. UB HC Spartak Uherský Brod 24 19 0 0 5 137:80 (57) 57

3. BS SKMB Boskovice 24 15 1 3 5 123:73 (50) 50

4. KM HK Kroměříž 24 16 0 1 7 137:95 (42) 49

5. UO Hokej Uherský Ostroh 24 15 2 0 7 121:90 (31) 49

6. UN HC Uničov 24 11 2 1 10 118:104 (14) 38

7. VB HC Spartak Velká Bíteš 24 10 1 2 11 83:93 (-10) 34

8. BV HC Lvi Břeclav z.s. 24 10 2 0 12 97:96 (1) 34

9. HOb SHK Hodonín 24 7 2 1 14 95:119 (-24) 26

10. RC HC Štika Rosice 24 7 1 2 14 85:114 (-29) 25

11. BD Dynamiters Blansko HK 24 7 1 0 16 80:111 (-31) 23

12. VSb Valašský hokejový klub 24 4 0 1 19 83:155 (-72) 13

13. UH HC Uherské Hradiště 24 4 0 0 20 72:146 (-74) 12
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KARATE CLUB 
DRAGONS ROSICE Z.S.

V  sobotu 4.  března  2017 se 

v  Hustopečích konalo první 

kolo Národního poháru go-

ju-ryu. Závodu se zúčastnilo 

145 karatistů z  celkem 13 klu-

bů. Náš oddíl reprezentovalo 

tentokrát 13 závodníků, a  to: 

Vítězslav Mikeš, Patrik Kala-

kaj, Jan Hájek, Robin Škranc, 

Štěpán Mokrý, Alexandr Maz-

manov, Ondřej Patočka, Jakub 

Zrůstek, Lukáš Zrůstek, Marija 

Lytvynyšynová, Jana Pavlíko-

vá, Lenka Horáčková a Ondřej 

Kříž. Markéta Burianová se 

tentokrát závodů zúčastnila 

jako rozhodčí.

Patrik Kalakaj obsadil 

4. a  Jan Hájek 5. místo v kate-

gorii agility.

Štěpán Mokrý obsadil 

3. místo v kategorii kata starší 

žáci.

Alexandr Mazmanov zvítězil 

v  kategorii kata dorostenci, ve 

stejné kategorii obsadil 2. mís-

to Lukáš Zrůstek. V  kategorii 

kumite dorostenci obsadili oba 

3. místo. V kumite teamu obsa-

dili kluci 1. místo.

Lenka Horáčková obsadila 

2. místo v kategorii kata junior-

ky, kde Marija Lytvynyšynová 

získala 3. místo.

Kata team ve složení Horáč-

ková, Lytvynyšynová a  Pavlí-

ková obsadil 1. místo.

V  kategorii kata muži vy-

bojoval 2. místo Ondřej Kříž. 

V  kategorii kumite muži – 

75 kg Ondra zvítězil a v kumite 

BRH získal 2. místo.

Jakub Zrůstek obsadil 

3.  místo v  kategorii kumite 

mladší žáci. Také byl součástí 

kumite teamu, který ve své ka-

tegorii zvítězil.

Všem děkujeme za reprezen-

taci oddílu!

Jana Pavlíková

sp
o

rt

Foto: archiv Karate Club Dragons
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ZÁVODNÍCI SILOVÉHO TROJBOJE 
TJ SOKOL ROSICE OPĚT VE 
SKVĚLÉ FORMĚ
Mistrovství České republiky v benčpresu dorostu, juniorů a masters – Jihlava 4. 3. 2017

Závodníci oddílu silového 

trojboje TJ Sokol Rosice opět 

předvedli koncert silových vý-

konů, tentokrát na Mistrovství 

České republiky v  benčpresu, 

které se konalo 4.  3. v  Jihlavě. 

Této vrcholné soutěže v  ben-

čpresu se za oddíl TJ Sokol 

Rosice zúčastnilo 7 závodní-

ků  – jedna dorostenka, jedna 

juniorka, jeden dorostenec 

a  čtyři muži v  kategorii ma-

sters. Soutěž je otevřená, ale 

soutěžit mohou pouze závodní-

ci, kteří splní limit minimálně 

III. výkonnostní třídy.

Výsledky našich závodnic 
a závodníků:
Ve sloučené kategorii doros-

tenek

3. místo Jana Skácelová

výkon 40 kg – VT3 – její první 

Mistrovství ČR

Ve sloučené kategorii juniorek

1. místo Kristýna Obršlíková

výkon 90 kg – MVT

V  kategorii dorostenců do 

93 kg

5. místo Jakub Hlaváč

výkon 122,5 kg – VT3 – jeho 

první soutěž

V kategorii mužů M1 do 83 kg

2. místo – Ivo Brázda

výkon 140 kg – VT2

V kategorii mužů M1 do 93 kg

2. místo – Václav Patočka

výkon 195 kg – MVT

V  kategorii mužů M1 do 

120 kg

3. místo – Ivo Jurman

výkon 195 kg – VT1

V  kategorii mužů M3 nad 

120 kg

2. místo – Pavel Klepáč

výkon 145 kg – VT2

Naši závodníci dovezli 

z Mistrovství České republiky 

1 zlatou, 3 stříbrné a 2 bronzo-

vé medaile a  také Jakub Hla-

váč si na své první soutěži vedl 

skvěle a neskončil poslední. Ze 

30 zúčastněných oddílů z celé 

republiky TJ Sokol Rosice 

skončil v  celkovém hodnoce-

ní na úžasném 4. místě a opět 

potvrdil, že dlouhodobě pat-

ří mezi nejlepší oddíly v  ČR. 

Všem zúčastněným závodní-

kům blahopřejeme a  děkuje-

me za reprezentaci a  zvláštní 

poděkování patří Václavu Pa-

točkovi za výbornou přípravu 

našich závodníků!

Pavel Procházka

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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P R O G R A M  N A   D U B E N  2 0 1 7

Sobota 1. 4. v 17.00 – 3D 

Neděle 2. 4. v 17.00 – 2D

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
USA 2017, režie: Kelly Asbury

V tomto novém, zcela animovaném filmu o Šmoulech se Šmoulinka vydává 

společně s Koumákem, Nešikou a Silákem na vzrušující a napínavou pouť 

Zakázaným lesem plným kouzelných stvoření, aby nalezli tajemnou, dávno 

ztracenou vesnici.
Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 
v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 1. 4. ve 20.00

RANDE NASLEPO
Německo 2017, režie: Marc Rothemund

Díky důkladné přípravě, pozitivnímu přístupu 

a hlavně s podporou velkého blafování můžete 

získat práci svých snů. Jen nikomu nepřiznávejte, že 

vlastně skoro vůbec nevidíte.
Komedie, 111 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 2. 4. ve 20.00

ÚKRYT V ZOO
USA 2017, režie: Niki Caro

Až za mřížemi byli konečně v bezpečí. Druhá světová válka nabízí mnoho 

podobně paradoxních příběhů, jako je ten o uprchlících z varšavského ghetta, 

kteří našli útočiště ve výbězích tamní zoologické zahrady.
Historické drama, 127 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 6. 4. ve 20.00

POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU
USA/VB 2016, režie: Mick Jackson

Film líčí právní spor uznávané spisovatelky a historičky Deborah E. Lipstadtové 

proti Davidovi Irvingovi, který ji obvinil z urážky na cti. Lipstadtová totiž veřejně 

označila Irvinga za člověka popírajícího holocaust.
Drama, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 7. 4. ve 20.00

MASARYK
ČR 2016, režie: Julius Ševčík

Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, 

velká gesta. V jeho srdci bojovala nespoutanost 

extravagantního umělce s povinností a morálkou 

úředníka, diplomata. Film získal Českého lva 

ve dvanácti kategoriích.
Životopisné drama, 106 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 8. 4. v 17.00

BALERÍNA
Francie 2016, režie: Eric Summer, Éric Warin

Příběh Félicie, mladé osiřelé dívky, jejíž největší 

vášní je tanec. S pomocí svého nejlepšího přítele 

Victora se jí podaří uprchnout ze sirotčince 

a vydat se na dlouhou cestu do Paříže, kde na ni 

čeká mnoho nelehkých úkolů a zajímavých setkání.
Animovaný, 89 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 8. 4. ve 20.00

GHOST IN THE SHELL
USA 2017, režie: Rupert Sanders

Kultovní japonské anime Ghost in the Shell 

se stalo základním inspiračním pilířem pro 

legendární trilogii Matrix. Teď přišel čas, aby tahle 

kyberpunková perla sama zazářila na filmovém 

plátně.
Akční sci-fi, 106 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 150 Kč.

Neděle 9. 4. v 17.00

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
USA 2017, režie: Kelly Asbury

V tomto novém, zcela animovaném filmu o Šmoulech se Šmoulinka vydává 

společně s Koumákem, Nešikou a Silákem na vzrušující a napínavou pouť 

Zakázaným lesem plným kouzelných stvoření, aby nalezli tajemnou, dávno 

ztracenou vesnici.
Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Neděle 9. 4. ve 20.00

VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA
USA/Španělsko 2016, režie: Juan Antonio Bayona

Dvanáctiletý Conor se chystá uniknout 

do fantastického světa netvorů a pohádek. 

Vyrovnává se tak s nemocí své matky, kvůli které 

musí trávit čas se svou nepříliš sympatickou 

babičkou.
Fantasy/drama, 106 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 13. 4. ve 20.00 

Pátek 14. 4. ve 20.00

RYCHLE A ZBĚSILE 8
USA 2017, režie: F. Gary Gray

Velmi nečekané věci se budou odehrávat v osmém 

díle série Rychle a zběsile. Proti „rodině“ bude 

stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, 

ale zcela překvapivě také jeden z jejích členů.
Akční, 136 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Pátek 14. 4. v 17.00

KRÁSKA A ZVÍŘE
USA 2017, režie: Bill Condon

V hrané adaptaci animované klasiky Kráska a zvíře společnosti Disney, jež 

je ohromující filmovou oslavou jednoho z nejpopulárnějších příběhů vůbec, 

velkolepým způsobem ožívají příběh a postavy, které diváci dobře znají.
Rodinný, 130 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Sobota 15. 4. v 17.00

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
USA 2017, režie: Kelly Asbury

V tomto novém, zcela animovaném filmu o Šmoulech se Šmoulinka vydává 

společně s Koumákem, Nešikou a Silákem na vzrušující a napínavou pouť 

Zakázaným lesem plným kouzelných stvoření, aby nalezli tajemnou, dávno 

ztracenou vesnici.
Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 140/120 Kč.
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Sobota 15. 4. ve 20.00 

Neděle 16. 4. v 17.00

ŠPUNTI NA VODĚ
ČR 2017, režie: Jiří Chlumský

Rodinná komedie o tom, co se stane, když tátové 

chtějí na vodu bez svých drahých poloviček.
Rodinná komedie, 83 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 16. 4. ve 20.00

LOGAN: WOLVERINE
USA 2017, režie: James Mangold

Wolverine se vrací, jenže jeho schopnost 

uzdravování pomalu vyprchává a elánem také 

zrovna nehýří. Z X-Menů už přežívá jen Profesor X, 

který je ale vážně nemocný. Společně se ukrývají 

v opuštěné továrně na americko-mexické hranici.
Akční, 137 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Čtvrtek 20. 4. ve 20.00

PROTI VLASTNÍ KRVI
Velká Británie 2016, režie: Adam Smith

Tři generace nechvalně známé rodiny Cutlerů žijí 

jako psanci uprostřed krásného anglického hrabství 

Gloucestershire.
Drama, 98 min., nevhodný do 15 let, TITULKY 110 Kč.

Pátek 21. 4. ve 20.00

POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU
USA 2017, režie: Dean Israelite

Pět poněkud vzdorných teenagerů se nevysvětlitelnou náhodou či řízením osudu 

sešlo, aby se z nich stala nová generace v řadách bojovníků známých jako Strážci 

vesmíru. Morfujeme!
Sci-fi, 123 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 22. 4. v 17.00 – 3D 

Neděle 23. 4. v 17.00 – 2D

MIMI ŠÉF
USA 2017, režie: Tom McGrath

Režisér filmu Madagaskar vás zve na novou 

animovanou komedii, v které se seznámíte s hodně 

zvláštním batoletem. Nosí totiž elegantní oblek 

s kravatou, mluví hlubokým hlasem a nemístně 

vtipkuje.
Animovaná komedie, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 
v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 22. 4. ve 20.00

ZTRACENÉ MĚSTO Z
USA 2016, režie: James Gray

V roce 1925 se legendární britský badatel Percy Fawcett vydal do amazonské 

džungle pátrat po bájné ztracené civilizaci. Na své poslední výpravě záhadně 

zmizel…
Dobrodružný, 140 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 23. 4. ve 20.00

LOUPEŽ VE VELKÉM STYLU
USA 2017, režie: Zach Braff

V zoufalé snaze platit účty a přežít kvůli svým 

blízkým se trojice kamarádů odhodlá riskovat 

všechno a přepadnout banku, která je připravila 

o jejich peníze.
Krimikomede, 96 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 27. 4. v 17.00

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
ČR 2016, režie: Tomáš Hoffman

Komedie tandemu Hoffman/Vejdělek o ženské 

odvaze najít samu sebe, o hrdosti, odhodlání 

a nesnázích, se kterými se i ta nejbezvadnější 

ženská může setkat na cestě za samostatností 

a láskou.
Komedie, 97 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 27. 4. ve 20.00 

Pátek 28. 4. ve 20.00

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
ČR 2017, režie: Jan Hřebejk

Rodinný přítel je první z filmů trilogie Zahradnictví, 

rodinné ságy, kterou Jan Hřebejk s Petrem 

Jarchovským považují za své životní dílo.
Milostné drama, cca 115 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 29. 4. v 17.00

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE
USA 2017, režie: Kelly Asbury

V tomto novém, zcela animovaném filmu 

o Šmoulech se Šmoulinka vydává společně 

s Koumákem, Nešikou a Silákem na vzrušující 

a napínavou pouť Zakázaným lesem plným 

kouzelných stvoření, aby nalezli tajemnou, dávno 

ztracenou vesnici.
Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
100 Kč.

Sobota 29. 4. ve 20.00

PŘES KOSTI MRTVÝCH
Polsko/ČR 2017, režie: Agnieszka Holland

Skrze energickou a značně excentrickou 

postavu Janiny Dušejkové, učitelky angličtiny 

v důchodovém věku, sledujeme vzrůstající hrůzu 

malé osady na polsko-českém pohraničí, ve které 

se v rychlém sledu stane několik záhadných vražd 

bez jasně vysvětlitelné logiky nebo motivu.
Drama/thriller, 128 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN
Uteč, The Circle, Klient, Noční směna, Strážci Galaxie Vol. 2, 

Dámská jízda, Král Artuš: Legenda o meči, Vetřelec: Covenant, 

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior
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2. 4. * DEN ZDRAVÍ
Neděle nabitá pohybem a relaxací. Vstup na všechny aktivity 

zdarma. Začátek v 10:00 v SVČ. Pořádá SVČ Rosice a Zdravé 

město Rosice.

5. 4. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 v sále ZKC. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

8. 4. * VELIKONOČNÍ KUMŠTOVÁNÍ 

A FARMÁŘSKÝ TRH
Prodejní výstava rukodělných výrobků s ukázkami řemesel 

spojená s farmářským trhem. Začátek trhu na nádvoří zámku 

v 8:00, zahájení programu v ZKC v 9:00. Předpokládané ukončení 

ve 13:00. Na celý program kromě divadelní pohádky je vstupné 

dobrovolné. Pořádá KIC Rosice.

8. 4. * JARNÍ ÚKLID
Dobrovolnická úklidová akce zaměřená na zvelebení cesty 

od vodárny k Drukocelu. Sraz účastníků v 9:00 na požání 

zbrojnici. Pořádají rosičtí hasiči.

10. 4. * LISTOVÁNÍ: NA PRVNÍ POHLED
Scénické čtení z knihy francouzského autora G. Delacourta, 

která ve Francii vyvolala skandál i překvapivou žalobu Scarlett 

Johanssonové. Účinkují: Sára Venclovská a Jakub Zedníček. 

Začátek ve 20:00 v kině Panorama. Vstupné: 100 Kč předprodej 

KIC, 120 Kč na místě, 60 Kč studenti a senioři. Pořádá KIC Rosice.

13. 4. * NOČNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU
Nevšední příležitost zažít atmosféru zámeckých interiérů 

při umělém osvětlení. Začátek prohlídky v 19:00 a ve 20:00. 

Vstupné: 90 Kč dospělí, 50 Kč děti a senioři, 200 Kč rodinné 

vstupné. Pořádá Správa zámku Rosice.

14. a 15. 4. * VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ
Připomínka tradice, kdy 12. a 18. hodinu oznamoval rachot 

hrkaček poté, co zvony odletěly do Říma. Sraz účastníků: v pátek 

11:45 na Palackého náměstí u velikonočního stromu, v 17:45 

před penzionem Cristal, v sobotu 11:45 opět na Palackého náměstí. 

Počet hrkaček k zapůjčení je omezený. Pořádají: KIC Rosice, 

Technické služby, mateřská škola Zámecká a Základní škola.

21. 4. * IMPRESSIONS
Koncert vážné hudby. Harfenistka Kateřina Englichová 

a hobojista Vilém Veverka představí nové společné album 

Impressions, které bude možné na místě zakoupit. 

Začátek v 19:00 v sále ZKC. Vstupné: 150 Kč předprodej KIC, 

180 Kč na místě, 80 Kč studenti a senioři. Pořádá KIC Rosice.

22. 4. * ROCKOVÁ TANEČNÍ ZÁBAVA
Poctivé rockové fláky v podání kapel: Red Sprinter, Dejavu 

a Assy Rock. Začátek v 19:30 v sále ZKC. Vstupné: 100/120 Kč, 

předprodej v KIC Rosice a RIC Zastávka. Pořádají: Milan Král 

a Lukáš Volánek.

28. 4. * BESEDA O CHILE
O přírodě a kultuře této jihoamerické země bude povídat 

Eva Mičková. Začátek v 19:00 na rosické faře. Vstup volný. 

Pořádá farnost sv. Martina v Rosicích.

28. 4. * TANEČNÍ SHOW
Program představí 200 členů tanečních škol z Velké Bíteše, 

Bítýšky, Ivančic, Zastávky a Znojma. Vstupné 100 Kč, začátek 

v 19:00 v KD Cristal. Pořádá Mighty Shake Zastávka.

30. 4. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. Začátek v 8:00 

na nádvoří zámku. Pořádá Správa zámku Rosice.

30. 4. * ČARODĚJNICE NA STARÉM 

PIVOVARU
I letos se usídlí na pivovarském dvoře čarodějnice. Od 14:00 

se otevře tajemná brána, od 15:00 bude probíhat výtvarná 

dílna: výroba malých čarodějnic. V 18:00 bude vynesen 

rozsudek a zapálen velký oheň. Od začátku akce bude hořet 

špekáčkový táboráček a na rožni se bude motat vepřové. 

Točené pivo, limo a další pochutiny zajištěny, vstup volný, 

hudební nástroje vítány. Pořádá Pivovar Rosice.

30. 4. * PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Posezení u táborového ohně s odpoledním programem pro děti 

na kolbišti pod zámkem. Začátek ve 14:00, zapálení vatry 

v 17:00. Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma. Pořádá Moravská 

hasičská jednota – hasičský sbor Rosice.

Duben
… víme, co se děje

Z KVĚTNOVÉHO PROGRAMU:
5. 5. Absolventský koncert, 7. 5. Svátek matek, 13. 5. Férová snídaně, 14. 5. Pohádkový les, 15. 5. Listování: 

Život k sežrání, 20. 5. Rosický Voříšek, 26. 5. Závěrečný koncert ZUŠ, 27. 5. Den dětí, 28. 5. Sběratelská burza.


